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SLUDINĀJUMI

atvadas
Sirds balto gaismu glabā,

Sirds silto sauli jūt, – 
Un dvēselē un dabā
Ne ēnas nevar būt.

(K. Krūza.)
Aizsaulē aizgājuši:

Vilma Spāre (28.03.1917. – 21.05.2007.)
Laimonis Prāvasts (25.08.1929. – 20.05.2007.)
Valentina Obeščenko (14.10.1938. – 4.06.2007.)

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Jaundzimušie
Lai tavi smiekli jautri skan kā gaismas stari  

mirdzoši virs ūdens burbuļa;
Lai tava dzīve deg pie lauku robežas  

kā rasas pērle lapas galotnē.
(R. Tagore.)

Garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļā  
reģistrēta dzimšana:

Vendija Mauriņa (21.05.)
Helēna Ozola (23.05.)

Patriks Pauls Sarkans (29.05.)
Roberts Rīts (6.06.)

Saulainajā un priecīgajā notikumā sveicam vecākus un vecvecākus!

Laulību noslēguši
Ar tevi kopā ejot, katru soli atceros,

No pirmā acu mirkļa ziedu vijās vītu,
Kā gaišu debesi, kā jaunas dienas rītu,

Nav spēka, kas man liktu aizmirst mirkļus tos.
(J. Miesnieks.)

VLAdIMIRS KuRIjS un dAnuTe VAIVOde

IVAnS RAdIOnOVS un OLgA RAdIOnOVA

InāRS VīKSnīTIS un eLīnA dāVIdSOne

IMAnTS SuIbRA un IRInA nAzARenKO

uLdIS RuSKA un ILuTA ROde

Mīlestības pilnu kopdzīves ceļu vēl  
Garkalnes novada dome!

Jubilāri

75 gadi
jeļenA VOROncOVA (6.06.)
gunāRS RuLLīTIS (6.06.)
AIjA ROzenIece (13.06.)
PeTRS RInKēVIčS (23.06.)

85 gadi 
OLgA gReITMAne (11.06.)

Šūpuļsvētkos sveic Garkalnes novada  
Sociālais dienests un Pensionāru padome!

PRecIzējuMS

Iepriekšējā numurā rakstījām par Ārijas Ozoliņas darbu izstādi un  
četriem viņas dzīves nozīmīgākajiem notikumiem. Un kur gadījās,  

kur ne, kopā atradām kļūdu. Kundze tikusies ar Latvijas prezidentu  
Augustu Zemgalu, nevis Albertu Kviesi.

Ārijas kundze un “Garkalnes Novada Vēstis”  
atvainojas par minēto neprecizitāti.

Koka durvis
Koka  

pakešu logi

Izgatavošana un  
uzstādīšana.

Durvis un logus  
izgatavojam pēc  
individuāla pasūtījuma  
no masīvkoka bez za-
riem.

Jaunciema gatve 8,  
Bukulti, SIA “Vinser”.  

E-pasts: vinser@inbox.lv.  
Tālr. 26479446. 

Jau mēnesi Garkalnē darbojas bil-
jarda zāle, un tieši tagad, vasarā, ir 

vislabākais laiks, lai 
kopā ar draugiem 
uzspēlētu ne tikai 
biljardu pie trīs 
“Pool” galdiem, bet 
arī “Gaisa hokeju” 
un novusu.

Biljarda zāles 
darba laiks katru 
dienu no plkst. 
12.00 līdz 22.00.

Informācija pa 
tālruni 29258256.

Uzspēlēt biljar-
du un atpūsties aicina Valdis Tom-
sons.

Garkalnē darbojas biljarda zāle!

Pārdodam skaldītu malku ar pie-
gādi. Tālr. 29470850, 7385366.

Pērku privātmāju ar zemi vai ti-
kai zemi Rīgas rajonā. Izskatīšu 
visus piedāvājumus. Starpnieku 
lūdzu netraucēt. Tālr. 29399787, 
Sanda.

SIA “Osis” patstāvīgam darbam 
meklē:
- iekārtu operatorus un strādnie-
kus kokapstrādes cehā,
- namdarus celtniecībā.
Adrese: Rožu iela 35, Berģi.
Tālr. 29133350, 29174937.

1. jūnijs. Ārā karsts, saule ce-
pina, bet telpās, pirmsskolas iz-
glītības iestādē “Skudriņas”, gaiss 
ir pavisam citāds. Satraukums, 
saviļņojums, vecākiem – cerību 
pilnas acis. Šodien uzstājas viņu 
atvases, notiek atskaites deju 
koncerts “Skudru balle”.

Mazie tērpušies vienādos tērpos, 
sasietām astēm, smaidīgi un sadevu-
šies rokās. Dažs sper pirmos deju 
soļus, jo tas ir viņa pirmais koncerts, 
dažam šis koncertiņš šādā sastāvā 
pēdējais, jo pāris dienu vēlāk jau 
dārziņa izlaidums.

92 bērnudārza bērnus dejot māca 
skolotāja Laimdota Andersone, peda-
goģe ar lielu pieredzi. Viņa vada arī 
Latvijas sieviešu invalīdu asociācijas 
deju kopu “Aspazija” un Rīgas pil-
sētas senioru deju kolektīvu “Saule”. 
“Dejot mācījāmies kopš februāra, un 
tas, manuprāt, ir ļoti īss laiks, bet 
mums viss izdevās,” ar koncertu ir 
apmierināta Andersones kundze. 
Viņa pateicas atsaucīgajai publikai 
un bērnu vecākiem, lai gan konstatē, 
ka bērnu vecāki bijuši “pārāk tuvu 
skatuvei”. “Bērni ar acīm visu laiku 
meklē māmiņas, un, kad viņas atrod, 
parādās niķi un stiķi,” viņa nosmej.

Dejotprasme ir ļoti grūts darbs, 
to var iemācīt tikai ar lielu un pa-

matīgu darbu, tāpēc apmeklēt deju 
nodarbības vajadzētu sākt pēc ie-
spējas ātrāk. “Vieglāk dejot iemācīt 
vismazākajiem. Ar lielajiem jau ir 
daudz grūtāk,” atzīst pedagoģe. Kopš 
februāra bērni ar deju skolotāju ti-
kušies divas līdz trīs reizes nedēļā, 
vingrojuši un veidojuši deju zīmē-
jumus – lielu apli, mazus aplīšus, 
taisnas līnijas un citas figūras. Pē-
dējo pāris nedēļu laikā pirms svarī-
gā koncerta bērni tikuši radināti pie 
skatuves, plašas telpas un uzstāšanās 
uztraukuma. Koncertā ar to visi tiku-

ši galā, un deju skolotāja ir priecīga 
par lielisko uzstāšanos.

Dejošana ir pakāpenisks un darb-
ietilpīgs process, kas attīsta pilnīgi 
visu – stāju, ķermeni, prātu, stabilizē 
nervu sistēmu, kā arī uzlabo vizuālo 
un māksliniecisko uztveri. Principā 
bērni, kuri nodarbojas ar jebkādu 
mākslu, nākotnē sasniedz daudz vai-
rāk, viņiem ir attīstītāks prāts.

Laimdota Andersone pateicas do-
mei par doto iespēju strādāt ar tik 
jaukiem un talantīgiem bērniem.

Sindija Martinova

Skudriņas dejo

Bērni izpilda deju par pirkstiņiem.

CETURTDIENA, 28. JŪNIJS, 2007

15. jūlijā plkst. 14.00 Latvijas Et-
nogrāfiskajā brīvdabas muzejā Rūdol-
fa Blaumaņa joku lugu “No saldenās 
pudeles” piedāvā Jūrmalas teātris. Iz-
rādes apmeklējumam derīga muzeja 
ieejas biļete (pieaugušajiem – Ls 1,50, 
studentiem, pensionāriem – Ls 0,75, 
skolēniem – Ls 0,50, pirmskolas ve-
cuma bērniem, bāreņiem, pansionātu 
iemītniekiem, daudzbērnu ģimenēm, 
invalidiem ieeja bez maksas).

Sadarbībā ar brīvdabas  
muzeju sagatavojusi  

Sindija Martinova

Brīvdabas teātris 
Brīvdabas muzejāFOTO: SIndIjA MARTInOVA
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Paldies jums,  
avīzes veidotāji!

Šoreiz esam čakli pastrādājuši, un 
pirmo reizi redzu izdevumu “Gar-
kalnes Novada Vēstis” tik pārpildītu 
ar dažāda veida informāciju.
Priekšroku devām informatīvajiem 
materiāliem, tāpēc atvainojos au-
toriem, ka šajā izdevumā netika 
publicēti viņu teksti. Tos un citus 
materiālus varēsiet lasīt nākamajā 
numurā, kas iznāks 26. jūlijā.
Tiksimies divos ceļojumu stās-
tos – Kiprā un Norvēģijā, pētīsim 
krāsu pasauli, ielūkosimies arī pā-
ris reklāmiņās un citos interesantos 
rakstiņos.

Ar cieņu, Sindija Martinova
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Visi 14 bērnudārza absolventi 
saņēma jaukas grāmatiņas ar laba 
vēlējumiem no bērnudārza vadītājas 
Dinas Kaļānes un Garkalnes novada 

domes priekšsēdētāja vietnieces Elgas 
Liepiņas rokām. Šogad īpaša dāvana 
bija zelta medaļa, tiesa gan, šokolādes 
izskatā, kuru visi saņēma par labām 
sekmēm un aktivitātēm. Bērni, lai arī 
satraukušies, spieda roku un pateicās 
par dāvaniņām.

Izlaidumā skanēja daudz dzies-
mu, bērni runāja tautasdziesmiņas 
un dzeju, izskanēja arī smeldzīgā 
“Skudriņu” himna, kuru neviens 
vien dungoja ar asarām acīs. Nu, 
ja, vecāki, bērni jau lieli, un skolas 
gaitas no jums prasīs arvien vairāk 

uzmanības un rūpju. Skolotājas vēlēja 
visiem izturību un veiksmi, savukārt 
vecāki pedagogiem un vadītājai pa-
teicās ar glīti iepakotām dāvaniņām 
un piebildi, ka vecāki ar skumju sirdi 
bērnus laidīs skolā, jo dārziņā esot 
tik jauki, mīļi un mājīgi.

Jau septembrī pirmklasniekus sa-
gaidīs Garkalnes pamatskolas skolo-
tāja Gunta Garanča, kura bērnudārza 
absolventus sveica priecīgajā notiku-
mā, dāvinot dzīvespriecīgu lasāmvielu 
un konfektes.

Sindija Martinova

Tiekamies skolā!

Šogad nosvinēts pirmais izlaidums jaunajā pirmsskolas izglītības 
iestādē “Skudriņas”. Zāle tik liela, viss tik skaists, un sajūta – paci-
lājoša. Pedagogi nedaudz noskumuši, arī vecāki, bet bērniem acis 
mirdz, jo drīz taču jāiet skolā. Vēlam veiksmi un izturību!

Jānis saņem dāvanas no pirmsskolas izglītības iestādes “Skudriņas” va-
dītājas Dinas Kaļānes un Garkalnes novada domes priekšsēdētājas Elgas 
Liepiņas.

Bērni kopā ar skolotājām un auklītēm.

1. jūnijā plkst. 17.00 Berģu pa-
matskolā notika piecgadīgo un 
sešgadīgo sagatavošanas grupi-
ņas izlaidums. 

1. klasei tika sagatavoti 14 bērni, 

no tiem deviņi zēni (Jānis Haralds 
Dūmiņš, Henrijs Razumovskis, Raivo 
Roberts Vahters, Artūrs Skuja, Ar-
vils Konstantinovs, Dāniels Vaskops, 
Markuss Lasmanis-Dimza, Krišjānis 
Niklāvs Krūmiņš, Krišjānis Ozoliņš) 

un piecas meitenes (Elizabete Zam-
berga, Katrīna Urbāne, Elza Paula 
Pētersone, Ērika Spriņģe, Sņežana 
Samsonova).

Nākamajā mācību gadā sagatavo-
šanas grupiņā mācības turpinās pieci 
bērni, kuriem pievienosies vēl daudz 
jaunu bērniņu.

Izlaiduma pirmajā daļā mazie bija 
sagatavojuši priekšnesumu ar dzies-
mām, rotaļām, dejām un dzejoļiem. 
Otrajā daļā absolventus ar grāmatām 
un diplomiem sveica skolas direktors 
Pēteris Salenieks un Garkalnes nova-
da domes priekšsēdētājs Juris Silovs, 
kā arī ar ziediem un suvenīriem svei-

cieniem pievienojās skolotāja Līga 
Dejeva un Sanita Treine.

Svinīgo daļu noslēdza kopīga fo-
tografēšanās un mielošanās ar kliņ-
ģeri. Noslēgumā bērnus izklaidēja 
atraktīvie “dejojošie tauriņi” ar da-
žādām spēlēm un rotaļām.

Līga dejeva

Mazie pošas 
uz skolu

Bērni dzied dziesmas un skaita dzejolīšus.

Garkalnes novada domes priekšsēdētājs Juris Silovs, dāvinot grāmatiņas, 
bērniem vēlēja panākumus skolā.

GnV

GnV
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Tik dažādas izjūtas vienā 
pavasarī! Vispirms pēdējais 
zvans – mācību stundas beigušās, 
patīkams vieglums un brīvības 
izjūta. Tad eksāmenu un ieskaišu 
laiks – liela atbildība un satrau-
kums. Pārbaudījumi šogad, kā 
izrādījās, nemaz nebija tik grūti. 
Par to liecina arī labie rezultāti. 
Un tad audzēkņu, vecāku, drau-
gu un radu gaidītais svētku brī-
dis – 9. klašu izlaidums.

Šogad pirmo reizi Berģu pa-
matskolas vēsturē izlaidums divām 
9. klasēm. Vienas izlaiduma klases 
audzinātāja bija latviešu valodas 
skolotāja Iveta Pastare, otras – es, 
matemātikas skolotāja Inga Purgale. 
Tuvojoties izlaidumam, domās un fo-
togrāfijās tiek pārcilāti kopā pavadītie 
gadi. Ir tik daudz patīkamu atmiņu, 
šis laiks ir paskrējis kā viens mirk-
lis. Daži aizgājuši uz citām skolām, 
citi pienākuši klāt. Bet patīkami, ka 
par katru absolventu izlaidumā bija 
daudz labu vārdu, ko teikt – atbildī-
gi, sirsnīgi, centīgi, izpalīdzīgi, drau-
dzīgi... Prieks par Edgaru Krūmiņu, 
kuram bija iespēja iegūt atbrīvoju-
mu no eksāmeniem, jo katru gadu 
daudz kavēja skolu ārstējoties, tomēr 

to neizmantoja, un labi nokārtoja 
pārbaudes darbus. Kārlis Blaubergs, 
kuram jau ir 18 gadu un kurš vis-

pār bija pārstājis apmeklēt iepriek-
šējo skolu, divus gadus dzīvojot pie 
krustmātes, skolu vairs nekavēja un 

ieguva apliecību par pamatizglītību. 
Tas ir pirmais, svarīgākais izglītības 
dokuments. Labi rezultāti pārbaudes 

darbos bija Ērikam Dombrovskim, 
Nellija Nukai, Mārtiņam Ludiņam, 
Paulai Glāzerei, Lanai Kaupužai, 

Tomam Kauliņam, Ivaram Dortā-
nam, Mikam Tīlanam, Amandai 
Straujupai. Ja ikdienā skolēni būtu 

nedaudz cītīgāk mācījušies, vērtēju-
mu “8” un “9” vietā varēja būt izcili, 
tas ir, “10”. Bet tā jau mēdz būt, ka 

daudziem bija arī liela slodze pēc 
mācību stundām. Arta Kublačova 
apmeklēja basketbola treniņus, Paula 
Glāzere, Lana Kaupuža, Ilze Gurc-
ka un Amanda Straujupa ieguvušas 
daudzas godalgotas vietas jāšanas 
sportā. Arī zēniem bija savas inte-
reses par sportu un tehniku, tāpēc 
ikdienā ne vienmēr atlika pietiekami 
daudz laika mācībām. Tagad tikai 
atliek iestāties izvēlētajās izglītības 
iestādēs.

Paldies vecākiem, kuri ikdienā se-
koja līdzi savu bērnu sekmēm. Tikai 
sadarbojoties iespējami labi rezultāti. 
Paldies Lauras Poikānes māmiņai par 
sadarbību un palīdzību skolai gan ar 
idejām, gan materiāliem. Izlaidumā 
bija skaisti rotāta zāle, par to paldies 
Kristapa Bardjukova mammas uzņē-
mībai, citu vecāku un 8. klases palī-
dzībai. Vakara otro daļu organizēja 
Paulas Glāzeres vecāki, uzņemoties 
atbildību arī par tiem bērniem, kuri 
apmeklēja saviesīgo daļu bez saviem 
vecākiem – paldies par to.

Tagad absolventiem vēl plānotā 
ekskursija uz Vāciju, Franciju, Šveici. 
Tad vasaras atpūta, un rudenī ceļi 
vedīs uz citām skolām. Lai jums vei-
cas, mūsu devītie!

Inga Purgale

Absolventu svētki Berģos

Absolventiem pamatskolas laiks kā piemiņa paliks šajā kopīgajā foto. 
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Man dabūt visu –  
nelabo un labo,

Man dabūt visu –  
zemisko un svēto,
Un naidu man un  

mīlestību dabūt,
Un neko labāku es  

nevaru sev novēlēt.

Ar šiem Ojāra Vācieša vār-
diem sākās izlaidums Garkalnes 
pamatskolā. 

14 jaunieši saņēma apliecību 
par pamatizglītību, jo bija izcīnījuši 
uzvaru virkni – sekmīgi pabeiguši 
mācību gadu un nokārtojuši eksā-
menus.

Sirsnīgiem vārdiem absolven-
tus sveica Garkalnes novada domes 
priekšsēdētāja vietniece Elga Lie-
piņa. Izvēlēties pareizo dzīves ceļu 
mudināja skolas direktors Laimne-
sis Bruģis. Katram skolēnam sko-
lotāji veltīja dziesmu un par katru 
audzēkni izskanēja labi vārdi. Kā 
pateicība skolai skanēja fragmenti 
no skolēnu sacerējumiem.

j. Liepiņš skolu salīdzina ar lapu 
koku, bet klasē esot pārāk maz mei-
teņu.

g. Liepiņš saka: skola ir līdzī-
ga lielai ģimenei ar visiem lauku 
radiem.

e. Karaša ir sapratis, ka šajā 
skolā apkārt ir jauki cilvēki un at-
saucīgi skolotāji, kuri palīdz krīzes 
situācijās.

j. Kampe piebilst, ka skola atrai-
sa vēlmi palīdzēt citiem un to var 
darīt ar prieku. 

9. klasē skola liek pozitīvi mainīt 
savu attieksmi pret mācībām, – tā 
K. Krasovska.

“Tevī, skola, man patīk tas, ka tu 
neesi liela, jo katrs zina visus sko-
lēnus. Man patīk, ka skolotāji un 
skolēni ir draudzīgi, un man patīk 
te mācīties,” raksta A. Antonovs.

O. Stankeviča atzīst, ka skola 

mudinājusi rakstīt dzejoļus, un viņa 
priecājas, ka Mātes dienas koncertā 
dzejoli varējusi veltīt savai māmi-
ņai. 

O. čupanovs saka: skolā varot 
justies droši. Ja ar viņu kas notik-
sies, viņu neatstās nelaimē un pa-
līdzēs.

T. Vīgants raksta: “Tev, skola, 

vajadzētu paplašināties līdz 12. 
klasei, tad tu būtu labākā skola 
Latvijā.”

M. čulkstēna domā, ka arī pēc 
9. klases beigšanas skola katru dienu 
mūs sagaidīs ar atplestām rokām.

j. Švarca: “Tavi skolotāji nekad 
nenolaiž rokas un cīnās par katru 
skolēnu, viņi neļauj padoties. Tu, 
skola, būsi manā prātā un sirdī!”

R. Freimanis atzīst, ka lielā-
kā vērtība katram ir ģimene, bet 
skolotājiem vajadzētu palikt tikpat 
laipniem kā līdz šim.

R. Kluss: “Teikšu kā ir – ne-
vienam nepatīk mācīties un gribas 

prom no skolas, tomēr ir bijuši arī 
jauki mirkļi, kā arī klases biedri, 
kuru man pietūks visvairāk.”

A. Virse velta jaukus vārdus 
skolai: “Pateicoties tev, varu satikties 
ar draugiem un iepazīt jaunus, for-
šus cilvēkus. Man patīk tavi mazie, 
bet tajā pašā laikā krāšņie kabine-
ti. Tavās telpās strādā mīļi un jauki 
skolotāji. Es ceru, ka vēl ilgu laiku 
tu priecēsi visus cilvēkus.” 

Skolotāji un skola saviem ab-
solventiem vēl panākumus iestāj-
eksāmenos! 

Inga Pelcmane,  
klases audzinātāja 

Izlaidums Garkalnes skolā

LIELISKS PIEDĀVĀJUmS BēRNIEm!
JūLIJĀ ĀDAžOS TIKS ATVēRTS

BēRNU cENTRS “PASAKU VALSTĪBA”

Šobrīd sākta bērnu reģistrēšana:
u Dienas grupās (vecumā no pusotra līdz septiņiem gadiem). 
Darba laiks darba dienās no plkst. 7.30 līdz 19.30. 
u Estētikas skoliņā trīsreiz nedēļā no plkst. 9.00 līdz 12.00 (vecumā 
no diviem līdz septiņiem gadiem).
u Angļu valodas grupās bērniem (vecumā no divarpus līdz sep-
tiņiem gadiem). 
u Sporta un rotaļu pulciņos (vecumā no viena līdz septiņiem 
gadiem).
u Piedāvājam arī atpūtas istabu bērniem auklītes uzraudzībā 
(vecumā no viena līdz septiņiem gadiem).

Pieteikšanās un plašāka informācija pa tālruni 29483571  
vai pa e-pastu: pasakuvalstiba@inbox.lv.

P.S. Vietu skaits dienas grupās ierobežots!
Būsiet laipni gaidīti! 

GnV

GnV

Garkalnes pamatskolas skolēni un skolotāja Inga Pelcmane izlaiduma 
dienā.
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Zūd cerība, ka laiks reiz ies at-
pakaļ...

Bet nezūd mūsu cerība, ka laiks 
turpināsies uz priekšu!

ceriņu laiks, smaržīgais maijs, 
svelmainais karstums un apaļa 
jubileja... Tas viss vieno Garkalnes 
novada dāmu klubiņa “Pīlādzītis” 
nozīmīgo dienu. 27. maijā apritēja 
klubiņa piektā gadadiena. Svei-
cam dalībnieces!

Jubilejas sanākšanas reizei dāmu 
klubiņa biedres gatavojās laikus un 
pamatīgi. Tikušās arvien biežāk, mē-
ģinājušas, piepildījušas idejas.

Svarīga loma klubiņa jubilejas pa-
sākumā bija atvēlēta bijušās Garkalnes 
pamatskolas direktores un tagadējās 
pirmsskolas izglītības iestādes skolo-
tājas Emīlijas Spalves apaļajiem šū-
puļsvētkiem. Sveikt viņu bija ieradu-
šies no visas apkaimes, no Garkalnes 
pamatskolas, bērnudārza “Skudriņas”, 
novada domes un citām iestādēm, 
bija atnākuši kolēģi, draugi un radi. 
Kundzi saviļņoja gan skolotāju koris, 
gan runātā dzeja, mīļas atmiņas un 
skaisti vārdi. Ikviens viesis Emīlijas 
kundzei vēlēja veselību un dzīvesprie-

ku, saglabājot jaunību un sirds skais-
tumu. “Man vienmēr ir laimējies, jo 
apkārt bijuši tikai labi cilvēki, un tas 
manī vairojis laimi un dzīvesprieku. 
Labais dod enerģiju un spēku, slik-
tais to atņem. Tāpēc vienmēr esmu 
bijusi pateicīga, ka apkārt nav bijuši 
slikti ļaudis. Es pateicos savai mīļajai 
ģimenei, kurai agrāk veltīju tik maz 
laika, jo visa sirds tika ielikta skolas 
darbos, bet nu pamazām viņi visu 
atgūst. Paldies jums, mīļie viesi un 
kolēģi,” saviļņojumā sacīja jubilāre.

Kamēr dāmu klubiņa dalībnieces 
mainīja tērpus, klātesošiem folkloras 
gudrības stāstīja “Pīlādzīša” dalībnieču 
bērni un mazbērni. Skolotājas Dainas 
Grudules vadībā mazie bija iemācīju-
šies tautasdziesmiņas, kurās attēlota 
krāsu pasaule, skaidrota to nozīme. 
Un tas nebija nejauši, jo tieši par krā-
sām tapis arī jaunākais dāmu klubiņa 
uzvedums “Krāsu pasaule”.

Pēc brīnišķīgā uzveduma vārds 
tika dots viesiem. Garkalnes novada 
domes priekšsēdētājs Juris Silovs ir 
pārliecināts, ka piecu gadu jubileja ir 
ilgs klubiņa pastāvēšanas laiks. Viņš 
priecājās par lielisko pašdarbību un 
arī turpmāk aicināja darboties vēl ak-
tīvāk un tā arī turpmāk tikties ik pa 

pieciem gadiem visiem kopā. Dome 
klubiņam uzdāvināja jauku piknika 
komplektu un lilijas dārza košumam. 
“Tā kā jums šogad paredzēti vairāki 
izbraukumi, pasniedzam jums pašām 
savu “našķu aprīkojumu”,” piebilda 
priekšsēdētājs. Dāvanas un labus vār-
dus sacīja arī daudzi citi, no kuriem 
izcelt gribētos biedrības “Emergo” 
prezidentes Elitas Drākes teikto: 
“Man ir patiess prieks, ka varu šos 
svētkus svinēt kopā ar jums. Esmu 
priecīga, ka darbojaties tik aktīvi, 
un šo radošo gaisotni novēlu jums 
arī turpmāk, mīļās dāmas,” dāvinot 
sārtas zemenes un īpaši izmeklētu 
vīnu, sacīja Drākes kundze. Depu-
tāts Mārtiņš Gunārs Bauze-Krastiņš 
dāmām pasniedza desmit dzirkstošā 
vīna pudeles, lai atzīmētu skaisto ju-
bilejas pasākumu.

Dāmu kluba “Pīlādzītis” vadītāja 
Brigita Taučkele pateicās klātesoša-
jiem un aicināja uz cienastu, kā arī 
turpināt svinīgo pasākumu, fotogra-
fējoties kopā ar zvaigzni...
Ar krāsu nozīmi, kuras skaidroja 
dāmu kluba “Pīlādzītis” dalībnieces, 
būs iespēja iepazīties jūlija izdevu-
mā.

Sindija Martinova

“Pīlādzītis” krāsu pasaulē

Pateicība
Garkalnes novada dāmu klubs “Pīlādzītis” 2007. gada 27. maijā ar uzvedu-
mu “Krāsu pasaule” svinēja piecu gadu darbības jubileju un skaistos dzīves 
svētkos ceriņu laikā sveica kolektīva dalībnieci Emīliju Spalves kundzi.
Gatavojot šo pasākumu, izjutām lielu atbalstu un pretimnākšanu no mūsu 
mīļajiem draugiem. Izsakām pateicību:
garkalnes novada domei:
Jurim Silovam, Elgai Liepiņai, Kristīnei Tīzenbergai un Mārtiņam Gunāram 
Bauzem-Krastiņam.
garkalnes pamatskolai:
Laimnesim Bruģim, Oksanai Riekstiņai, Dainai Grudulei, Lilijai Anotnai.
PII “Skudriņas”:
Dinai Kaļānei un darbinieku kolektīvam.
Veikalam “Pjasu”:
Irinai Šakelei un kafejnīcas kolektīvam.

Ar cieņu, dāmu klubs “Pīlādzītis” un vadītāja brigita Taučkele

Dāmu krāsainie tērpi.

Garkalnes novada domes priekšsēdētājs Juris Silovs un viņa vietniece Elga 
Liepiņa sveic Emīliju Spalves kundzi apaļos šūpuļsvētkos.

Ja teiktu, ka Bauslandes fes-
tivāls šovasar svin simts gadu 
jubileju, tad mēs runātu kriet-
nos pārspīlējumos, bet ar apaļo 
piecu gadu jubileju to noteikti 
no sirds var sveikt. Bauslande no 
autiņiem nu jau izkāpusi, iemācī-
jies skriet un mirdzēt kā dzintars. 
Ar runāšanu gan tai iet grūtāk, 
bet dzied jau kopš dzimšanas tik 
skanīgi kā zaļā vārna.

Bauslandes festivāla tradicionālie 
muzikālie virzieni ir džezs, blūzs, 

roks, rokenrols, folks, ska un citi. 
Festivāla galvenās vērtības ir melo-
dija, tehnika un emocionalitāte.

2007. gada 13. jūlijā jau no plkst. 
19.00 festivāla durvis būs plaši at-
vērtas apmeklētājiem. Bauslandē uz 
lielās skatuves virknē vien uzstāsies 
talantīgi mūzikas mākslinieki, tādi 
kā “Lirum”, “The Briefing”, “Ko nie-
kus!”, “Blue Print”, “Vilki”, Voiceks 
Voiska, “Busy Bee”, “E.z.i” un Bur-
kāns & Johny Salamander. Lielajā, 
tumšajā lidojošajā “kino bundžā” 
jebkuram būs iespēja skatīt retas 

kino pērles (vai dzintarus), kas pār-
steigs ar savu trakumu un ģenialitā-
ti, turpat blakus “Crystal deju placī” 
nenogurdināmajiem tiks dota iespēja 
dejot līdz saules ausmai, bet iemā-
cīties ko jaunu un satikt kādu labu 
draugu spēsiet “Dr. Balbāna mūzikas 
skolā”. Nerunājot nemaz par “Truša 
Ludviga jurtu”, kur savus knīpas un 
knauķus, kā arī tos, kuri garā un 
miesā tādi pavieglāki, pieskatīs bēr-
nu aukles, čaklās fejas un laumiņas. 
Un pats galvenais – kafejnīca “Zāģa 
spēks” visus spēcinās, pabaros un 

dzirdīs, lai ne mirkli vēders, netrau-
cējot ansambļiem, nedziedātu savu 
dobjo dziesmu.

Festivāls atrašanos vietu nav 
mainījis un, kā ierasts, būs nolai-
dies Garkalnes novada Makstenie-
kos, lielsētā “Elīnas”, starp bluķiem, 
zāģiem un ēvelēm aiz augsta mūra, 
svešām acīm neredzams.

Ballīte ne gluži pa rubli, bet par 
pieciem latiem. Laipni gaidīti pilnīgi 
visi – būs forši. Sīkāku informāciju 
droši skatiet www.bauzland.lv. 

jete zaļā Vārna

Bauslandei – 100!

Biedrības “Emergo” prezidente Elita Drāke sveic “Pīlādzīša” vadītāju Brigitu 
Taučkeli.

GnV

GnV

FO
TO

: S
In

d
Ij

A
 M

A
RT

In
O

VA



CETURTDIENA, 28. JŪNIJS, 20076

Sestdien, 2. jūnijā, pie 
Langstiņu ezera notika plud-
males volejbola novada kausa 
izcīņas sacensību sezonas at-
klāšana. 

Šogad, ņemot vērā iepriekšējo 
gadu lielo sacensību popularitāti un 
spēlētāju ieteikumus, nolemts orga-
nizēt trīs sacensību kārtas. 2. jūni-
jā – sezonas atklāšana, otrā kārta 
28. jūlijā un sezonas noslēgums 25. 
augustā. Sacensību dalībniekiem, 
lai iegūtu novada labākā pludmales 
volejbolista titulu, būs jāspēlē visās 
trijās kārtās, un augustā sacensību 
noslēgumā tiks noteikti šīs sezonas 
uzvarētāji. 

Šogad sacensībām pieteicās 19 
komandas. Zinot, ka vairāk par 20 
komandām nevarēs piedalīties, da-
lībnieki bija ieradušies ļoti agri, lai 
pagūtu piereģistrēties un nepaliktu 
aiz svītras. Sacensību tiesneši un or-
ganizatori, vadoties pēc iepriekšējas 
pieredzes, bija nolēmuši vairāk par 
20 komandu pieteikumiem nepie-
ņemt, lai varētu visas spēles izspēlēt 
vienā  dienā. Laika apstākļi sacen-
sību dienā bija ļoti jauki – saulīte 
spīdēja, bija silti un tradicionālā 
lietutiņa mākonīšu pie apvāršņa ne-
kur nemanīja. Brīžiem uzpūta diez-
gan spēcīgs un atsvaidzinošs vējš, 
kas pārbaudīja spēlētāju meistarī-
bas pakāpi, uzņemot bumbu, kuras 

trajektoriju 
bija grūtāk 
p a r e d z ē t , 
bet skatītā-
jiem vējš no 
ezera atnesa 
vasarīgu vē-
sumu.

Par sa-
censību patī-
kamu norisi 
p a r ū p ē j ā s 
arī akciju sa- 
b i e d r ī b a 
“Gutta”, kas 
dāvāja spor-
tistiem at-
spirdzinošos 
d z ē r i e n u s . 
Liels pal-
dies jāsaka 
a/s “Gutta” tirdzniecības pārstāvei 
Lindai Greifai-Getliņai, ka sacen-
sību dalībniekiem netrūka tik ļoti 
nepieciešamā un veldzējošā ūdens 
“Everest”. 

Komandas tika sadalītas četrās 
apakšgrupās, ņemot vērā iepriek-
šējo gadu sasniegumus. No katras 
apakšgrupas finālam kvalificējās 
divas komandas. Šogad pēc spēļu 
tiesneses Dainas Krepšes ieteikuma 
tika izspēlēta divu mīnusu finālspē-
ļu sistēma. Veiksmīgākās astoņas 
komandas turpināja sacensties par 
sacensību medaļām. Apsveicam 

uzvarētājus!
Sezonas atklāšanas sacensībās 

stiprākie bija: Aleksejs Prigožins un 
Andrejs Baburovs, 2. vieta – Serge-
js Semjonovs un Maksims Paršins, 
3. vieta – Atis Miķelsons un Jānis 
Felts. 

Spēles tiesāja un rezultātus skai-
tīja Daina Krepše, Inga Ermansone, 
Kristaps Pērle, Valentīna Pavlova. 
Sacensību galvenais tiesnesis – Ar-
tūrs Pērle.

Paldies! Tiekamies 28. jūlijā 
Langstiņos.

Oskars Šestakovskis

Atklāta pludmales 
volejbola sezona!

Jānis Felts, Atis Miķelsons, Aleksejs Prigožins, Andrejs  
Baburovs, Sergejs Semjonovs, Maksims Paršins,  

Jānis Pavlovskis, Jānis Rožukalns.

Rehabilitācija var būt gan maksas 
pakalpojums, kad pati persona samak-
sā par sniegtajiem pakalpojumiem, gan 
valsts apmaksāts sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums.

Tiesības uz valsts apmaksātu 21 die-
nu ilgu kursu ir:
w personām ar funkcionāliem traucēju-
miem ne biežāk kā reizi divos gados; 
w politiski represētām personām – pa-
kalpojumu var saņemt reizi trijos gados; 
w ČAES avārijas seku likvidēšanas da-
lībniekiem un ČAES rezultātā cietušām 
personām – pakalpojumu var saņemt 
reizi gadā.

Šo pakalpojumu saņemšanas kārtī-
bu nosaka Ministru kabineta noteikumi 
Nr. 1067 “Noteikumi par kārtību, kādā 
personas saņem sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus sociālās rehabilitācijas 
institūcijās, un prasībām sociālās re-
habilitācijas pakalpojumu sniedzējiem”. 
Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
saņemšanai Garkalnes novada domes 
sociālajā dienestā iesniedzami šādi do-
kumenti:
w rakstisks iesniegums ar lūgumu 
piešķirt sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumu, 
w ģimenes ārsta izziņa par veselības 
stāvokli un kontrindikāciju neesamību 
sociālās rehabilitācijas saņemšanai. Per-
sonām ar funkcionāliem traucējumiem 
ģimenes ārsts izziņā norāda arī atbilstošu 
diagnozes kodu, 
w politiski represētām personām un 
čAeS avārijas seku likvidētājiem arī 
attiecīga apliecība.

Sociālais dienests saņemtos doku-

mentus pēc izvērtēšanas nosūta Sociālo 
pakalpojumu pārvaldei, kura pieņem 
lēmumu par personas uzņemšanu pakal-
pojumu saņēmēju rindā vai atteikumu 
pakalpojuma saņemšanai. Rehabilitāciju 
nodrošina sociālās integrācijas centrs 
“Jaundubulti”.

Kopš šā gada janvāra valsts apmaksā-
tus sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 
var saņemt arī no alkohola, narkotikām, 
toksiskām vai citām apreibinošām vielām 
atkarīgie pieaugušie. Par valsts budžeta 
līdzekļiem šos pakalpojumus plānots 
sniegt vidēji 30 cilvēkiem gadā.

Lai no reibinošām vielām atkarīgie 
pieaugušie varētu saņemt rehabilitācijas 
pakalpojumus, savas pašvaldības sociā-
lajā dienestā jāiesniedz:
w rakstisks iesniegums par uzņemšanu 
sociālās rehabilitācijas institūcijā, 
w narkologa atzinums, 
w izraksts no ambulatorā pacienta me-
dicīniskās kartes par vispārējo veselības 
stāvokli.

Paredzētais pakalpojuma ilgums ir 
3, 6, 12 vai 18 mēneši.

Visos pārējos rehabilitācijas cen-
tros – Tērvetē, Jaunķemeros, Līgatnē un 
citos – pakalpojumu saņemšana ir par 
maksu. Rindas pakalpojumu saņemšanai 
netiek veidotas. Norīkojumu izsniedz 
ģimenes ārsts, un klients pats piesakās 
pakalpojuma saņemšanai un samaksā 
par to. Maznodrošinātie un trūcīgie Gar-
kalnes novada iedzīvotāji var vērsties 
sociālajā dienestā, lai saņemtu sociālo 
palīdzību pakalpojuma apmaksai.

Silvija Putnika,  
sociālā dienesta vadītāja 

Kādas iespējas 
atpūsties sanatorijā?

GNV

GNV

Saskaņā ar “Būvniecības likuma” 
11. un 12. punktu, pārejas no-
teikumu 11. punktu organizēta 
publiskā apspriešana šādiem ob-
jektiem:

SKUķĪŠOS
Dārza mājas būvniecība 18. līni- 
jā 17.
Dzīvojamās mājas būvniecība  
10. līnijā 1.
Dzīvojamās mājas būvniecība  
3. šķērslīnijā 7.
Dzīvojamās mājas būvniecība 7. lī-
nijā 13.

UPEScIEmĀ
Dvīņu mājas būvniecība nekustamajā 
īpašumā “Vīnogas”.
Dzīvojamās mājas būvniecība Ziedu 
ielā 9.
Teritorijas augstuma atzīmju paaugsti-
nāšana zemes gabalā Strauta ielā 9.
Dzīvojamās mājas būvniecība Karpu 
ielā 6.

SUNĪŠOS
Dzīvojamās mājas būvniecība Sunīšu 
ielā 4.
Dzīvojamās mājas un saimniecības 
ēkas būvniecība Klijānu ielā 4.
Dzīvojamās mājas būvniecība Mār-
tiņrožu ielā 64.
Dzīvojamās mājas būvniecība Vijupes 

ielā 3.
Dzīvojamās mājas būvniecība Vijupes 
ielā 4.
Dzīvojamās mājas būvniecība Vijupes 
ielā 6.
Dzīvojamās mājas un pirts būvniecība 
Upesgrīvas ielā 26.
SIA “Latvijas Mobilais Telefons” bā-
zes stacijas būvniecība Kaiceles pļavu 
teritorijā.

BERģOS
Terases būvniecība rindu mājai Sak-
tas ielā 3.
8 rindu dzīvojamās mājas (22 dzīvok-
ļi) būvniecība nekustamajā īpašumā 
“Zālīši”.

BUKULTOS
Dārza mājas rekonstrukcija Ķiršu 
ielā 4.
Dārza mājas rekonstrukcija par dzī-
vojamo māju Līņu ielā 3.
Dārza mājas rekonstrukcija Dziesmu 
ielā 3.
Dzīvojamās mājas būvniecība Avotu 
ielā 8.
Dzīvojamās mājas būvniecība Lāču 
ielā 9.

GARKALNē
Dzīvojamās mājas būvniecība Mežvī-
teņu ielā 6.
Dzīvojamās mājas būvniecība Eglāju 

ielā 10.
Dzīvojamās mājas rekonstrukcija Vi-
dzemes šosejā 1f.
Dzīvojamās mājas rekonstrukcija Vi-
dzemes šosejā 24b.
Dzīvojamās mājas un dzīvokļa kā 
palīgizmantošana būvniecība Sēņu 
ielā 7a.

BALTEZERĀ
Dzīvojamās mājas rekonstrukcija 
Pļavas ielā 9.

LANGSTIņOS
Dzīvojamās mājas, pirts, saimniecības 
ēkas un garāžas būvniecība Krievupes 
ielā 18b.

- Informatīvie materiāli par būvnie-
cības ieceri būs izvietoti stendā, kas 
atradīsies Garkalnes novada domes 
telpās, 3. stāvā, Brīvības gatvē 455, 
Rīgā, LV-1024, un attiecīgās būv-
niecībai paredzētās vietās no 28. jū-
nija līdz 25. jūlijam. Tālr. uzziņām 
7800936.
- Atsauksmes par būvniecības ieceri 
var iesniegt Garkalnes novada domē 
līdz 20. jūlijam.
- Būvniecības publiskā apspriešana 
notiks 24. jūlijā plkst. 18.00 Garkal-
nes novada domes telpās, Brīvības 
gatvē 455, Rīgā.

Tālivaldis Štamers, arhitekts 

Būvniecības publiskā apspriešana

Laika posmā no 15. maija līdz 12. 
jūnijam garkalnes novadā reģistrēts 
41 krimināla rakstura notikums.
p 1. jūnija naktī Baltezerā, Senču 
prospektā, automašīnai “Audi-Q7” 
izsists priekšējais labais sānu stikls, 
bojāta slēdzene vadītāja pusē. Ma-
teriālais zaudējums tiek noskaidrots. 
Ierosināts kriminālprocess.
p 1. jūnijā plkst. 20.40 Garkalnē, 
Priežu ielā, reida laikā tika izņemta 
0,5 l tilpuma pudele, kurā atradās 
šķidrums ar alkoholam līdzīgu smaku. 
Sastādīts administratīvā pārkāpuma 
protokols par spirta un alkoholisko 
dzērienu uzglabāšanu un pārvadāša-
nas noteikumu pārkāpumu.
p 30. maija naktī Garkalnē, Vec-
dumbrāju ielā, izdarīta sastatņu zā-
dzība no būvobjekta. Ierosināts kri-
minālprocess.
p 28. maija naktī Garkalnē no 
celtniecības vagoniņa izdarīta zādzī-
ba. Materiālais zaudējums un lietas 
apstākļi tiek noskaidroti. Ierosināts 
kriminālprocess.
p 25. maijā plkst. 8.40 Rīgas–Vec-
laicenes šosejas 20. kilometrā notika 
sadursme starp automašīnu “Pe-
ugeot-806” un stāvošu transporta 
līdzekli “Kamaz” un “Volvo”. Ir divi 
cietušie.

p 23. maijā plkst. 15.00 autoceļa 
Rīga–Veclaicene 23. kilometrā auto-
mašīnas “Opel Corsa” vadītājs neiz-
vēlējās pareizu braukšanas distanci 
un izraisīja sadursmi ar automašīnu 
“BMW-325”. 
p 21. maijā plkst. 15.20 Baltezerā 
dega garāžas jums. Lietas apstākļi tiek 
noskaidroti.
p 21. maija vakarā pie veikala 
“Depo” nozaudēta “Citroen-C4” valsts 
numurzīme.
p 16. maijā plkst. 15.40 Bukultos, 
Ādažu ielā, kāds 1943. gadā dzi-
mis vīrietis, atrazdamies alkohola 
reibumā, urinēja sabiedriskā vietā. 
Sastādīts administratīvā pārkāpuma 
protokols.
p 12. maijā plkst. 14.59 no Siguldas 
šosejas pirmā kilometra, izmantojot 
automašīnu “BMW“, nozagta degviela 
virs 60 l. Ierosināts kriminālprocess.
p 11. maija rītā Garkalnē automa-
šīnai “Man” izsists priekšējais durvju 
stikls. Lietas apstākļi tiek noskaidroti. 
Ierosināts kriminālprocess.
p 9. maija naktī Peldezerā atrasts 
1961. gadā dzimuša vīrieša līķis. Vī-
rietis noslīcis. Ierosināts krimināl-
process.
Inita dzelme, Rīgas rajona polici-
jas pārvaldes priekšnieka palīdze 

Rīgas rajona policijas 
pārvalde informē

GNV

GNV
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o Atļauts izstrādāt detālplānojumu 
nekustamajā īpašumā Lapu ielā 19a, 
Taku ielā 15 un Taku ielā 21 apgrū-
tinājumu un izmantošanas iespēju 
precizēšanai. Detālplānojumu galīgo 
redakciju izskatīs un apstiprinās pēc 
pašvaldības teritorijas plānojuma 
stāšanās spēkā.
o Apstiprināts darba uzdevums 
detālajam plānojumam Elenburgas 
ielā 63, Priežu ielā 7/2 un “Mētras” 
izstrādāšanai. Atļauts sākt detālo 
plānojumu sabiedriskās apspriešanas 
pirmā posma organizēšanu.
o No citiem nekustamajiem īpašu-
miem atdalīti pieci zemes gabali.
o Noslēgti divi zemes nomas līgu-
mi, viens līgums pagarināts.
o Nodrošināšanai ar dzīvojamo 
telpu uzskaitē uzņemta viena ģi-
mene.
o Nolemts iznomāt telpas kultūras 
namā “Berģi” Latvijas dramaturgu 
ģildei teātra darbības nodrošinā-
šanai.
o Uzskaitē nodrošināšanai ar 
vietu pirmsskolas izglītības iestā-
dē “Skudriņas” nolemts uzņemt 
šādus bērnus: Georgu Federu, Sa-
mantu Adriānu Vasiļevsku, Bruno 
Jāni Bērziņu, Danielu Kristianu 
Tīmani, Andri Rībenu, Veroniku 
Orlovu, Jevgēniju Orlovu, Haraldu 
Kirkovaldu, Anastasiju Grigorjevu 
un Sņežanu Orlovu.
o Deju kolektīvam “Ritenītis” pie-
šķirti finanšu līdzekļi dalībai VII 
starptautiskajā NVS un Baltijas val-
stu sadraudzības festivālā “Sadrau-
dzība” no 11. līdz 15. septembrim 
Rostovas apgabalā (Taganrogā un 
Rostovā pie Donas).
o Deputāti nolēma atteikties no 
pirmpirkuma tiesībām uz šādiem 
nekustamajiem īpašumiem: Ciela-
vu ielā 4, Jaunaudzes ielā 5, Ogu 

ielā 25, 10. līnija 6, Draugu ielā 
11, Griezes ielā 13, Kāpu ielā 29,  
10. līnijā 3.
o Atļauts Latvijas Republikas ne-
pilsonim iegādāties īpašumā vienu 
zemes vienību.
o Atļauts Olgai Knaģei veikt indi-
viduālo darbu ar “Kirby” sistēmas 
produktiem laikā no 1.05.2007. līdz 
31.12.2007.
o Jānim Romānam piešķirts finan-
siāls atbalsts dalībai Latvijas Moto-
sporta federācijas rīkotajās enduro 
sacensībās.
o Marekam Arnim Vecmanim 
piešķirts finansiāls atbalsts dalībai 
BMX sacensībās.
o Palielināts pašvaldības SIA “Gar-
kalnes Komunālserviss” pamatka-
pitāls ar naudas ieguldījumu par  
Ls 8500 (atkritumu konteineru ie-
gādei) un par Ls 18 000 (pirmajai 
iemaksai traktora iegādei).
o Atļauta nojumes būvniecība ne-
kustamajā īpašumā Ābeļu ielā 24.
o Apstiprināti saistošie noteikumi 
Nr. 5 “Par Garkalnes novada sim-
bolikas lietošanu un izmantošanu”. 
Apstiprināti saistošie noteikumi  
Nr. 6 “Nodeva par Garkalnes nova-
da simbolikas izmantošanu”.
o Apstiprināti saistošie noteikumi 
Nr. 7 “Par atkritumu apsaimnieko-
šanu Garkalnes novadā”.
o Atļauts realizēt būvdarbu kon-
kursu sporta halles Skolas ielā 8 
celtniecībai.
o Ar 1. septembri nolemts atvērt 
Garkalnes pamatskolā vienu grupu 
sešgadīgo bērnu izglītības realizē-
šanai.
Ar plašākiem sēdes materiāliem 
iespējams iepazīties domes kance-
lejā.
Pēc sēdes protokolu materiāliem 

sagatavojusi Sindija Martinova

Maija domes sēdē lemts

Pašvaldības SIA “ādažu glābšanas 
dienests” darbības rezultāti, veicot 
sabiedriskās kārtības uzraudzību, 
no 1. maija līdz 14. jūnijam:
 Veikti 44 izbraukumi, lai uzrau-
dzītu sabiedrisko kārtību.
 Valsts policijā nogādātas 11 per-
sonas.
 Valsts policijā nogādātas divas 
personas, kuras uz Rīgas–Sigulda 
šosejas piedāvāja iegādāties zeltlie-
tas.
 Aizturēta un Ceļu policijai no-
dota viena persona par transporta 
līdzekļa vadīšanu alkohola reibu-
mā.
 Ar iedzīvotājiem veiktas pārrunas 
par dažādiem likumpārkāpumiem.
 Organizēts kopīgs reids ar Gar-
kalnes novada domes būvinspek-
toru.
 Veiktas regulāras patruļas Gar-
kalnes novada teritorijā.
 Garkalnes policijas iecirknī uz 
pārrunām un paskaidrojumu snieg-
šanai uzaicinātas ierasties 27 per-
sonas.
Nodrošināta sabiedriskā kārtība šā-
dos pasākumos:
 jāšanas sporta sacensībās Kri-
ķos;
 vasarsvētku sporta spēlēs Berģu 

baznīcas draudzē;
 9. klašu izlaidumā Berģu pamat-
skolā.
Pamatojoties uz Garkalnes novada 
domes saistošajiem noteikumiem, 
sastādīti un lēmuma pieņemšanai uz 
Garkalnes novada domes Adminis-
tratīvo komisiju nosūtīti 29 admi-
nistratīvā pārkāpuma protokoli:
 viens protokols par nepilngadīgā 
smēķēšanu sabiedriskā vietā;
 divi protokoli par nepiedienīgu 
uzvedību sabiedriskā vietā;
 četri protokoli par atkritumu iz-
mešanu tam neparedzētā vietā;
 divi protokoli par īpašumā esošās 
teritorijas nesakopšanu;
 divi protokoli par atkritumu de-
dzināšanu;
 astoņi protokoli par transporta 
līdzekļa atrašanos un novietošanu 
zaļajā zonā;
 desmit protokoli par ēkas numu-
ru plāksnīšu neizvietošanu.
Informācija par sabiedriskās kārtī-
bas pārkāpumiem un citiem likum-
pārkāpumiem visu diennakti tiek 
pieņemta centralizētajā vadības pultī 
pa tālruni 7997777.

Renārs Avetisjans, pašvaldības 
SIA “ādažu glābšanas dienests” 

valdes loceklis 

Ziņo “Ādažu Glābšanas dienests”

Apstiprināts ar Garkalnes novada do-
mes 25.04.2007. sēdes lēmumu (protokols  
Nr. 4, § 29)
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
43. panta 3. daļu; LR “Bērnu tiesību aizsar-
dzības likuma” 26. pantu; likuma “Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likums” 
9. panta 1. daļu

1. Vispārīgie nosacījumi
1.1. Saistošie noteikumi “Pašvaldības sociālie 
pakalpojumi Garkalnes novada iedzīvotājiem” 
nosaka sociālo pakalpojumu veidus, apmēru, 
piešķiršanas un saņemšanas kārtību Garkalnes 
novadā.
1.2. Sociālos pakalpojumus persona, kuras eso-
šā deklarētā dzīvesvieta ir Garkalnes novads, 
viņa likumiskais pārstāvis (turpmāk – persona) 
pieprasa Garkalnes novada Sociālajā dienestā 
(turpmāk – Sociālais dienests).
1.3. Sociālais dienests saskaņā ar Latvijas 
Republikas Ministru kabineta 31.05.2005. 
noteikumiem Nr. 373 “Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības saņemšanas kārtība” un 
21.11.2006. noteikumiem Nr. 946 “Sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas 
kārtība” izvērtē personas vajadzības, pieņem 
lēmumu par personas vajadzībām atbilstošu 
sociālo pakalpojumu un nodrošina vai orga-
nizē pakalpojuma saņemšanu.
1.4. Lai pieņemtu lēmumu par sociālās aprū-
pes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
piešķiršanu, personai jāiesniedz: rakstisks ie-
sniegums, izziņa no Valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūras par pensijas/pabalsta/atlīdzī-
bas izmaksu un jāuzrāda personu apliecinošs 
dokuments, invalīdiem – invalīda apliecība, 
kā arī izziņa no ģimenes ārsta par personas 
veselības stāvokli un kontrindikāciju neesamī-
bu pakalpojuma saņemšanai. Sociālais dienests 
var pieprasīt personai iesniegt papildu izziņas, 
ja tas nepieciešams lēmuma pieņemšanai.
1.5. Lēmumu par sociālā pakalpojuma piešķir-
šanu vai atteikšanu, atbilstoši spēkā esošajām 
tiesību normām un šiem noteikumiem pie-
ņem sociālais dienests un paraksta dienesta 
vadītājs vai (viņa prombūtnes laikā) sociālais 
darbinieks.
1.6. Gadījumos, kad persona jāievieto citu 
pašvaldību sociālās aprūpes institūcijās, So-
ciālais dienests pieņem lēmumu par sociālā 
pakalpojuma piešķiršanu vai atteikšanu, ņemot 
vērā Kultūras, izglītības, sociālo jautājumu un 
sabiedriskās kārtības komitejas atzinumu.
1.7. Sociālais dienests atbilstoši Sociālā die-
nesta nolikumam sniedz un organizē sociālās 
aprūpes, sociālās rehabilitācijas un sociālā dar-
ba pakalpojumus.

2. Sociālās rehabilitācijas  
pakalpojumi

2.1. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumus no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem tiesības sa-
ņemt personām, kuru iekļaušanās sabiedrībā 
ir apgrūtināta, saskaņā ar individuālās reha-
bilitācijas plānu: 
2.1.1. invalīdiem,
2.1.2. personām bez noteiktas dzīvesvietas vai 
krīzes situācijā nonākušām personām,
2.1.3. personām, kurām izveidojusies atkarība 
no alkohola, narkotiskajām vai psihotropajām 
vielām,
2.1.4. personām, kuras cietušas no vardar-
bības, 
2.1.5. pilngadību sasniegušiem bāreņiem un 
bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc 
atgriešanās no valsts audzināšanas iestādēm, 
kur atradušies vairāk par vienu gadu.
2.2. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bēr-
niem un pieaugušām personām ar atkarības 
problēmām.
2.2.1. Tiesības saņemt sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus ir trūcīgām, maznodrošinātām 

personām ar atkarības problēmām (alkohola, 
narkotiku u.tml.). Sociālais dienests apmaksā 
atkarīgai personai līdzdalības maksājuma daļu 
psiholoģiskās palīdzības saņemšanai, atkarības 
ārstēšanai un rehabilitācijai. 
2.2.2. Sociālā dienesta speciālists konsultē un 
organizē personām ar atkarības problēmām 
vizīti pie narkologa, konsultēšanos ambulatorās 
nodaļās, ārstēšanos stacionāros un motivācijas 
kursu nodaļās.
2.2.3. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt un 
apmaksāt pakalpojumu, personai jāiesniedz 
rakstisks iesniegums, izziņa no narkologa un 
jāuzrāda personu apliecinoši dokumenti.
2.3. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi pilnga-
dību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem dzīvesvietā pēc 
atgriešanās no valsts audzināšanas iestādēm.
2.3.1. Tiesības saņemt atbalstu dzīves prasmju 
attīstībā ir pilngadību sasniegušajiem bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem 
pēc atgriešanās no valsts audzināšanas iestā-
dēm Garkalnes novadā uz pastāvīgu dzīvi, 
kuru pēdējā deklarētā dzīvesvieta bijusi Gar-
kalnes novads un kurām trūkst pieredzes vienā 
vai vairākās praktiskās dzīves jomās.
     2.3.2. Sociālais dienests nodrošina ne-
pieciešamo sociālo un psiholoģisko atbalstu, 
sniedz palīdzību praktiskās dzīves iemaņu 
apgūšanā un patstāvīgas dzīves uzsākšanā 
trīs mēnešus pēc atgriešanās no valsts audzi-
nāšanas iestādes.
2.3.3. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt pakalpo-
jumu, personai jāiesniedz rakstisks iesniegums, 
izziņa no valsts audzināšanas iestādes, jāuzrāda 
personu apliecinošs dokuments.

3. Sociālā darba pakalpojumi
 3.1. Sociālā dienesta speciālists palīdz per-
sonai, kura dzīvo Garkalnes novadā, noteikt, 
risināt vai mazināt sociālās problēmas, snie-
dzot psiholoģisku un sociālu atbalstu, attīstot 
pašas personas resursus.
3.1.1. Sociālā dienesta speciālists:
3.1.1.1. sniedz personai palīdzību un atbalstu 
sociālo problēmu risināšanā;
3.1.1.2. palīdz personai attīstīt spēju risināt 
savas sociālās problēmas;
3.1.1.3. atbalsta personas attīstības iespējas, 
tiesības patstāvīgi pieņemt lēmumus un tos 
īstenot;
3.1.1.4. piesaista visus iespējamos resursus 
un piemēro attiecīgos sociālos pakalpojumus 
personas sociālo problēmu risināšanai;
3.1.1.5. nodrošina informāciju par sociālajiem 
pakalpojumiem, sociālo palīdzību un veido 
sadarbību starp personu un pakalpojumu 
(palīdzības) sniedzējiem.
3.1.2. Sociālais dienests sniedz sociālo dar-
binieku konsultācijas ģimenēm ar bērniem 
un bez vecāku gādības palikušiem bērniem, 
kuriem nepieciešams sociālais un psiholo-
ģiskais atbalsts:
3.1.2.1. ģimenēm, kurām ir problēmas bērnu 
audzināšanā;
3.1.2.2. kuras ir nonākušas konfliktsituācijās;
3.1.2.3. kurās bērni neapmeklē skolu;
3.1.2.4. kurās bērni nesaņem pietiekamu ap-
rūpi;
3.1.2.5. kuras nonākušas krīzes situācijās.

4. citi pakalpojumi
4.1. Sociālā pedagoga pakalpojumi.
Sociālais dienests nodrošina sociālā pedagoga 
pakalpojumus Garkalnes un Berģu pamatskolā, 
pirmsskolas izglītības iestādē “Skudriņas” un 
papildus veic sociālo audzināšanu gadījumos, 
kad ģimene vai mācību un audzināšanas ies-
tāde nespēj nodrošināt optimālu bērnu un 
jauniešu socializāciju.

5. Sociālās aprūpes un sociālās  
rehabilitācijas samaksas kārtība

5.1. Neizvērtējot personas (ģimenes) ienā-

kumus un materiālo stāvokli, no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem tiek segtas šādu pakalpo-
jumu izmaksas:
5.1.1. transporta pakalpojumi personām, ku-
rām ir apgrūtināta pārvietošanās un kuras 
nevar pārvietoties ar sabiedrisko transpor-
tu – hroniskas nieru mazspējas slimniekiem, 
kuriem jāizmanto hemodialīze līdz Ls 50 
mēnesī,
5.1.2. bērniem invalīdiem, invalīdiem ar ga-
rīgās attīstības traucējumiem dienas centru 
apmeklējumi līdz Ls 150 gadā. Gadījumos, ja 
pakalpojumu saņem bērns invalīds, pakalpo-
juma samaksas apmēru var palielināt saskaņā 
ar personas individuālo sociālās rehabilitācijas 
plānu. 
5.2. Nosakot samaksu par sociālās rehabili-
tācijas pakalpojumu bērniem un pieaugušām 
personām ar atkarības problēmām, personai 
jādeklarē pēdējo trīs mēnešu ienākumi, saska-
ņā ar Garkalnes novada domes saistošajiem 
noteikumiem “Pašvaldības sociālā palīdzība 
Garkalnes novada iedzīvotājiem”.
5.3. Samaksa par pakalpojumu tiek veikta kār-
tībā, kāda noteikta Latvijas Republikas Minis-
tru kabineta 27.05.2003. noteikumos Nr. 275 
“Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, 
kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no 
pašvaldības budžeta”.
5.4. Atsevišķos gadījumos piešķiramā pakalpo-
juma samaksas apmēru var palielināt Sociālais 
dienests, ņemot vērā Kultūras, izglītības, soci-
ālo jautājumu un sabiedriskās kārtības komite-
jas atzinumu, saskaņā ar personas individuālo 
sociālās rehabilitācijas plānu Garkalnes novada 
domes sociālā budžeta ietvaros.

6. Personas līdzdarbības pienākumi
6.1. Personai ir pienākums līdzdarboties ar 
sociālā pakalpojuma saņemšanu saistītā lē-
muma pieņemšanas procesā, parakstīt Sociālā 
dienesta speciālista sagatavoto vienošanos par 
līdzdarbību un aktīvi iesaistīties savas prob-
lēmas risināšanā, pildot šos līdzdarbības pie-
nākumus.

7. Ierobežojumi sociālo  
pakalpojumu saņemšanai

7.1. Ja persona atsakās pildīt vai nepilda līdz-
darbības pienākumus savas sociālās situācijas 
uzlabošanai, Sociālais dienests personai atsaka 
vai pārtrauc sniegt sociālos pakalpojumus līdz 
šo pienākumu izpildīšanas brīdim.
7.2. Ja persona ar novēlošanos izpilda līdzdar-
bības pienākumu un ir visi sociālā pakalpoju-
ma saņemšanai nepieciešamie apstākļi, dienests 
ar novēlošanos var sniegt pakalpojumus, kurus 
tas atteicies vai pārtraucis sniegt saskaņā ar šo 
noteikumu 7.1. punktu.

8. Lēmuma paziņošanas, pārsūdzības  
kārtība un noteikumu izpildes kontrole

8.1. Sociālais dienests informē personu par 
piešķirto pakalpojumu, bet atteikuma vai daļē-
ja atteikuma gadījumā lēmumu pieprasītājam 
paziņo rakstveidā, norādot apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtību.
8.2. Ja persona nav apmierināta ar tai pie-
šķirtās sociālo pakalpojumu, sociālās palī-
dzības apmēru un kvalitāti vai arī atteikumu 
palīdzēt, tā ir tiesīga viena mēneša laikā pēc 
lēmuma pieņemšanas to apstrīdēt Garkalnes 
novada domē. 
8.3. Garkalnes novada domes pieņemto lē-
mumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 
tiesā likumā noteiktajā kārtībā.

9. noslēguma noteikumi
Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to publicēšanas Garkalnes novada 
domes bezmaksas informatīvajā izdevumā 
“Garkalnes Novada Vēstis”.

juris Silovs, domes priekšsēdētājs
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CETURTDIENA, 28. JŪNIJS, 20074

Apstiprināts ar Garkalnes novada 
domes sēdes 2007. gada 25. aprīļa sēdes 

lēmumu (protokols  
Nr. 4, § 28)  

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
14. pantu un 43. panta 3. daļu; likuma 

“Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likums”  

9. panta 1. daļu un 35. panta 3. un 4. daļu; 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 4. panta 1. daļu 25., 26. un 27. 
pantu; likuma “Bērnu tiesību aizsardzības 

likums” 12. panta 3., 4. daļu
1. Vispārīgie nosacījumi

1.1. Saistošie noteikumi “Pašvaldības sociālā 
palīdzība Garkalnes novada iedzīvotājiem” 
nosaka sociālās palīdzības veidus, apmēru, 
piešķiršanas un saņemšanas kārtību Gar-
kalnes novadā un ir izdoti, pamatojoties uz 
kārtību, kādā persona saņem sociālo palīdzī-
bu, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru 
kabineta 31.05.2005. noteikumiem Nr. 373 
“Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
saņemšanas kārtība” un 21.11.2006. notei-
kumiem Nr. 946 “Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības saņemšanas kārtība”.
1.2. Sociālā palīdzība ir naudas vai man-
tisks pabalsts, kuru sniedz, pamatojoties 
uz personas iesniegumu un iztikas līdzek-
ļu deklarāciju, kā arī citiem iesniegtajiem 
dokumentiem, individuāli paredzot katras 
personas līdzdarbību.
1.3. Sociālo palīdzību persona, kuras dekla-
rētā dzīvesvieta ir Garkalnes novads, vai viņa 
likumiskais pārstāvis (turpmāk – persona) 
pieprasa Garkalnes novada domes sociālajā 
dienestā (turpmāk – Sociālais dienests).
1.4. Pēc nepieciešamo dokumentu iesnieg-
šanas Sociālais dienests atbilstoši apstiprinā-
tajam budžetam izvērtē pašvaldības iespējas 
sniegt personas vajadzībām atbilstošu sociālo 
palīdzību un personas vai viņas ģimenes lo-
cekļu līdzdarbības iespējas.
1.5. Lēmumu par sociālās palīdzības piešķir-
šanu vai atteikšanu pieņem Sociālais dienests 
un lēmumu paraksta sociālā dienesta va-
dītājs vai (viņa prombūtnes laikā) sociālais 
darbinieks.
1.6. Gadījumos, kad persona, kura ir pie-
prasījusi sociālo palīdzību, neatbilst šajos 
saistošajos noteikumos noteiktajam ienāku-
mu līmenim attiecīgajam sociālās palīdzības 
veidam, Sociālais dienests pieņem lēmumu 
par sociālās palīdzības piešķiršanu vai atteik-
šanu, ņemot vērā Garkalnes novada domes 
Kultūras, izglītības, sociālo jautājumu un sa-
biedriskās kārtības komitejas atzinumu.  
1.7. Garkalnes novadā ir noteikti šādi pa-
balsta veidi trūcīgām un maznodrošinātām 
ģimenēm (personām):
1.7.1 pabalsts garantētā minimālā ienākumu 
līmeņa nodrošināšanai;
1.7.2. pabalsts ģimenēm ar bērniem;
1.7.3. dzīvokļa pabalsts;
1.7.4. pabalsts mājokļa remontam;
1.7.5. pabalsts veselības aprūpei un rehabi-
litācijai;
1.7.6. pabalsts dokumentu atjaunošanai;
1.8. Citi pašvaldības pabalsti:
1.8.1. vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā;
1.8.2. pabalsts jaundzimušo aprūpei;
1.8.3. pabalsts mirušā Garkalnes novada ie-
dzīvotāja apbedīšanai;
1.8.4. pabalsts sabiedriskā transporta pakal-
pojumu kompensācijai;
1.8.5. pabalsti pilngadību sasniegušajiem bā-
reņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem;
1.8.6. vienreizējs pabalsts personai pēc soda 
izciešanas, kas saistīta ar brīvības atņemša-
nu;

1.8.7. ikmēneša pabalsts veselības uzlabošanai 
personām, kas sasniegušas 85 gadu vecumu 
un vecākām;
1.8.8. vienreizējs pabalsts – dāvinājums;
1.8.9. pabalsti neparedzētās situācijās;
1.8.10. pabalsts aizgādņiem;
1.8.11. ikmēneša pabalsts aprūpei.

2. Trūcīgas ģimenes (personas)  
statusa noteikšana

2.1. Trūcīgas ģimenes (personas) statuss tiek 
piešķirts saskaņā ar Latvijas Republikas Mi-
nistru kabineta 25.02.2003. noteikumiem 
Nr. 97 “Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi 
dzīvojoša persona atzīstama par trūcīgu”, un 
pēc personas pieprasījuma Sociālais dienests 
izsniedz izziņu par atbilstību trūcīgas ģimenes 
(personas) statusam.

3. Maznodrošinātas ģimenes  
(personas) statusa noteikšana

3.1. Ģimene (persona) atzīstama par mazno-
drošinātu, ja tās ienākumi uz katru ģimenes 
locekli pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 
75% no attiecīgā gada 1. janvārī spēkā esošās 
minimālās darba algas valstī.
3.2. Vientuļš vecuma vai invaliditātes pensijas 
saņēmējs atzīstams par maznodrošinātu, ja 
viņa ienākumi nepārsniedz attiecīgā gada  
1. janvārī spēkā esošās minimālās darba algas 
valstī apmēru.
3.2. Ģimeni (personu) var atzīt par mazno-
drošinātu, ja tā atbilst Latvijas Republikas 
Ministru kabineta 25.02.2003. noteikumu 
Nr. 97 “Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi 
dzīvojoša persona atzīstama par trūcīgu”  
1., 2. un 3. nodaļā noteiktajiem kritērijiem.

4. Ienākumu un materiālā  
stāvokļa deklarēšana

4.1. Lai tiktu novērtēti ienākumi un mate-
riālais stāvoklis, personai jāaizpilda iztikas 
līdzekļu deklarācija (turpmāk – deklarācija), 
kā arī jāiesniedz un jāuzrāda dokumenti, kas 
apliecina deklarācijā norādītos faktus un per-
sonas statusu:   
4.1.1. izziņa par visu strādājošo ģimenes lo-
cekļu ienākumiem pēdējos trīs mēnešos no 
darba vietas vai Valsts ieņēmuma dienesta 
izziņa, ja persona ir pašnodarbināta;
4.1.2. izziņa no izglītības iestādes skolēniem 
un studentiem;
4.1.3. bezdarbniekiem izziņa no Nodarbinā-
tības valsts aģentūras;
4.1.4. izziņa par prasības pieteikumu tiesai 
par alimentu piedziņu;
4.1.5. lēmums par uzturlīdzekļu izmaksāšanu 
no Uzturlīdzekļu fonda;
4.1.6. izziņa no Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras par pensijas (pabalsta) apmēru;
4.1.7. izziņa no Veselības un darbspēju ek-
spertīzes ārstu komisijas par invaliditātes 
piešķiršanu;
4.1.8. personu apliecinoši dokumenti, no-
dokļu grāmatiņa, ja persona ir I vai II gru-
pas invalīds, kurš nav sasniedzis pensijas 
vecumu.
4.1.9. Sociālā dienesta speciālisti papildus var 
pieprasīt bērna dzimšanas apliecības, pases 
kopiju, izziņu par deklarēto dzīvesvietu, no-
rādot visas attiecīgajā dzīvesvietā deklarētās 
personas un to radniecības pakāpi, ja dati 
nesakrīt ar datu bāzē reģistrētajiem.
4.2. Pēc personas lūguma Sociālā dienesta 
speciālists palīdz sastādīt rakstveida iesnie-
gumu un aizpildīt deklarāciju.
4.3. Deklarācijā persona sniedz ziņas par sevi 
un pārējām personām, ar kurām ir kopēji 
izdevumi par uzturu un kuras mitinās vie-
nā mājoklī, kā arī par atsevišķi dzīvojošiem 
likumīgiem apgādniekiem.
4.4. Deklarācijā persona norāda šādus ie-
nākumus:
4.4.1. ienākumus no algota darba, pensijas, 

pabalstus, stipendijas, uzturlīdzekļus, studē-
jošo kredītu, ienākumus no valsts atbalsta 
programmas (naudas izteiksmē) – par pē-
dējiem trim mēnešiem;
4.4.2. ienākumus no saimnieciskās darbības, 
autoratlīdzībām un honorāriem, nekustamās 
mantas nomas (īres) un atsavināšanas, kus-
tamās mantas nomas un atsavināšanas – par 
pēdējiem 12 mēnešiem;
4.4.3. saņemtos dāvinājumus, mantojumus, 
dividendes un laimestus – par pēdējiem  
12 mēnešiem;
4.4.4. atsevišķi dzīvojoša laulātā sniegto 
materiālo atbalstu ģimenei – par pēdējiem  
12 mēnešiem;
4.4.5. citus ienākumus – par pēdējiem  
12 mēnešiem.
4.5. Ienākumi, no kuriem maksājams iedzī-
votāju ienākuma nodoklis un valsts sociālās 
apdrošināšanas iemaksas, deklarējami apmē-
rā, kas veidojas pēc iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa nomaksas un valsts sociālās apdro-
šināšanas iemaksu veikšanas.
4.6. Persona likumā noteiktajā kārtībā ir 
atbildīga par deklarācijā norādīto ziņu pa-
tiesumu.
4.7. Parakstot deklarāciju, persona dod Sociā-
lajam dienestam rakstisku atļauju iepazīties 
ar sociālās apdrošināšanas maksājumiem, 
nodokļu maksājumiem un īpašumiem.
4.8. Deklarācijā sniegtās ziņas Sociālais die-
nests pārbauda izlases kārtībā, izmantojot 
apliecinošus dokumentus un pieprasot ziņas 
no valsts un pašvaldību institūcijām, kā arī 
citām juridiskām un fiziskām personām. 
4.8. Sociālā dienesta speciālists novērtē palī-
dzības pieprasītāja dzīves apstākļus un aizpil-
da vienota parauga veidlapu par apsekošanu 
dzīvesvietā.
4.9. Pēc personas lūguma Sociālais dienests 
izsniedz izziņu par atbilstību maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusam.
4.10. Maznodrošinātas ģimenes (personas) 
statuss tiek piešķirts:
4.10.1. uz trim mēnešiem – darbspējīgām 
personām;
4.10.2. uz sešiem mēnešiem – darbnespējī-
gām personām.
Pēc šā perioda beigām ģimene (persona) var 
atkārtoti vērsties Sociālajā dienestā ar lūgu-
mu noteikt tās atbilstību maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusam, iesniedzot šo 
saistošo noteikumu 4.1. punktā norādītos 
dokumentus.
5. Sociālās palīdzības pabalstu veidi trū-
cīgām un maznodrošinātām personām

5.1. Pabalsts garantētā minimālā ienākuma 
(turpmāk – GMI) līmeņa nodrošināšanai.
5.1.1. Garkalnes novada dome (turpmāk – 
Dome) nosaka paaugstinātu GMI līmeni at-
sevišķām personu grupām saskaņā ar Latvijas 
Republikas Ministru kabineta 09.12.2003. 
noteikumu Nr. 693 “Noteikumi par garantēto 
minimālo ienākumu līmeni un pabalsta ap-
mēru garantētā minimālā ienākumu līmeņa 
nodrošināšanai” 3. punktu.
5.1.2. Paaugstināts garantētais minimālais 
ienākuma līmenis ir:
5.1.2.1. Ls 40 apmērā tiek piešķirts bērniem 
un jauniešiem līdz 20 gadu vecumam, kuri 
mācās vispārizglītojošās skolās vai iegūst 
profesionālo izglītību, līdz mācību gada 
beigām;
5.1.2.2. Ls 28 apmērā pārējām trūcīgām 
personām.
5.1.3. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt pabalstu, 
personai jāiesniedz šo saistošo noteikumu  
4.1. punktā norādītie dokumenti.
5.1.4. GMI pabalstu aprēķina, piešķir un 
izmaksā saskaņā ar Latvijas Republikas Mi-
nistru kabineta 25.02.2003. noteikumiem  

Nr. 96 “Kārtība, kādā piešķirams, aprēķināms 
un izmaksājams pabalsts garantētā minimālā 
ienākumu līmeņa nodrošināšanai” un ņemot 
vērā šo saistošo noteikumu 5.1.2. punktu. 
5.2. Pabalsts ģimenēm ar bērniem.
5.2.1. Tiesības saņemt šo pabalstu ir:
5.2.1.1. trūcīgām ģimenēm ar bērniem;
5.2.1.2. maznodrošinātām ģimenēm ar bēr-
niem;
5.2.1.3. ģimenēm, kurās bērnu (bērnus) au-
dzina aizbildnis un ienākumi uz katru ģime-
nes locekli nepārsniedz 100% no minimālās 
darba algas.
5.2.2. Ģimenēm ar bērniem var piešķirt:
5.2.2.1. pabalstu bērnu ēdināšanai vispāriz-
glītojošā vai profesionālās vidējās izglītības 
iestādē. To piešķir divas reizes mācību gadā, 
laika periodā: septembris – decembris un 
janvāris – maijs. Pabalsts tiek piešķirts, ne-
pārsniedzot Ls 1 mācību dienās;
5.2.2.2. pabalstu bērnu ēdināšanas pakalpo-
jumu apmaksai pirmsskolas izglītības iestādē. 
To piešķir divas reizes mācību gadā, laika 
periodā: septembris – decembris, janvā-
ris – jūnijs. Pabalsts tiek piešķirts līdz 100% 
no Domes apstiprinātajām ēdināšanas pa-
kalpojumu izmaksām pirmskolas izglītības 
iestādē;
5.2.2.3. vienreizēju pabalstu mācību līdzek-
ļu un apģērba iegādei vispārizglītojošās 
vai profesionālās vidējās izglītības iestādes 
audzēknim. Pabalsta apmērs trūcīgām ģi-
menēm ir līdz Ls 30 katram skolas vecu-
ma bērnam, maznodrošinātām ģimenēm 
līdz Ls 15 katram skolas vecuma bērnam.  
4.1. punktā norādītie dokumenti jāiesniedz 
no 1. augusta līdz 31. oktobrim.
5.2.3. Par piedalīšanos nodarbinātības prog-
rammā vasaras periodā vienu mēnesi bēr-
niem no 13 gadu vecuma tiek apmaksātas 
pusdienas bērna ēdināšanai vispārizglītojošās 
izglītības iestādēs laika periodā: septembris – 
decembris, nepārsniedzot Ls 1 par dienu.
5.2.4. Par piedalīšanos nodarbinātības prog-
rammā bērniem no 13 gadiem vasaras perio-
dā divus mēnešus tiek apmaksātas pusdienas 
bērna ēdināšanai vispārizglītojošās izglītī-
bas iestādēs laika periodā: septembris – de-
cembris un janvāris – maijs, nepārsniedzot  
Ls 1 par dienu. 
5.2.5. Pabalstu par ēdināšanu izmaksā, pār-
skaitot to pakalpojuma sniedzējam.
5.2.6. Lai pieņemtu lēmumu par pabalsta pie-
šķiršanu, personai jāiesniedz šo saistošo no-
teikumu 4.1. punktā norādītie dokumenti.
5.3. Dzīvokļa pabalsts.
5.3.1. Dzīvokļa pabalstu piešķir dzīvojamās 
telpas īres maksas un maksas par komunā-
lajiem pakalpojumiem segšanai, kurināmā 
(malka, ogles) iegādei.
5.3.2. Trūcīgām ģimenēm (personām) pa-
balsta apmēru aprēķina kā starpību starp 
Garkalnes novada domes noteikto mājsaim-
niecības locekļu kopējo paaugstināto GMI1, 
mēneša normatīvo komunālo maksājumu 
summu (pielikums Nr. 1 “Normatīvie izde-
vumi”) un palīdzības pieprasītāju kopējiem 
ienākumiem mēnesī, pieskaitot Sociālā die-
nestā piešķirto GMI mēnesī. 
P = (GMI1 x n + K) – I (+GMI)
5.3.3. Atsevišķi dzīvojošiem maznodroši-
nātiem, nestrādājošiem pensionāriem un 
invalīdiem pabalsta apmēru aprēķina kā 
starpību starp 60% no minimālās darba 
algas valstī, mēneša normatīvo komunālo 
maksājumu summu (pielikums Nr. 1 “Nor-
matīvie izdevumi”) un palīdzības pieprasītāja 
ienākumiem.
P = (V x n +K) – I. P – pabalsta lielums. 
GMI – saņemtā garantētā minimālā ienā-
kumu summa palīdzības pieprasītājiem. 
GMI1 – paaugstinātais GMI. V– 60% no mi-
nimālās darba algas valstī. N – personu skaits 
ģimenē. K – normatīvie izdevumi par īri un 
komunālajiem pakalpojumiem (pielikums  

Nr. 1 “Normatīvie izdevumi dzīvokļa pabalsta 
aprēķināšanai”). I – palīdzības pieprasītāju 
ienākumi.
5.3.4. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt pabalstu, 
personai jāiesniedz šo saistošo noteikumu 4.1. 
punktā norādītie dokumenti un aprēķins par 
īres un komunālajiem maksājumiem. Ja per-
sonai ir īres un komunālo maksājumu parāds 
(parāds pārsniedz trīs mēnešu aprēķināto 
maksu), tad jāiesniedz arī  izziņa par veikta-
jiem maksājumiem pēdējos 12 mēnešos.
5.3.5. Dzīvokļa pabalstu piešķir ne ilgāk kā 
uz trim mēnešiem darbspējīgām personām 
un uz sešiem mēnešiem pensijas vecuma 
personām. Pēc šā perioda beigām darba spē-
jīgās personas var atkārtoti vērsties Sociālajā 
dienestā ar lūgumu piešķirt dzīvokļa pabalstu, 
atkārtoti deklarējot ienākumus.
5.3.6. Sociālais dienests noslēdz ar pabalsta 
pieprasītāju vienošanos, kurā paredz pieprasī-
tājam un darba spējīgiem ģimenes locekļiem 
pildāmos līdzdarbības pienākumus. 
5.3.7. Sociālais dienests dzīvokļa pabalstu 
izmaksā:
5.3.7.1. ar pārskaitījumu nama apsaimnieko-
tājam līdz nākamā mēneša 10. datumam; 
5.3.7.2. kurināmā iegādei – izmaksājot per-
sonai skaidrā naudā kā vienreizēju pabalstu 
apkures sezonā.
5.3.8. Dzīvojamo māju apsaimniekotājiem 
jānodrošina, lai saņemtā dzīvokļa pabalsta 
apmērs tiktu uzrādīts īres un komunālo mak-
sājumu kvītī katru mēnesi.
5.3.9. Ja persona katru mēnesi nemaksā par 
dzīvokli savu maksājumu daļu vai sniedz 
nepatiesas ziņas, vai nepilda noslēgto vieno-
šanos par līdzdarbību, Sociālais dienests var 
pārtraukt piešķirt dzīvokļa pabalstu.
5.3.10. Sociālais dienests izskata iespēju pa-
līdzēt nomaksāt dzīvokļa parādu trūcīgām, 
maznodrošinātām personām, kuras saņem 
valsts pensiju, sociālā nodrošinājuma pabalstu 
un ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem:
5.3.10.1. pozitīvs lēmums ir pamats divpusē-
jas vienošanās “Par dzīvokļa parāda atmaksu” 
noslēgšanai;
5.3.10.2. pabalsts īres un komunālo maksāju-
mu parāda apmaksai tiek sniegts, pamatojo-
ties uz Sociālā dienesta speciālista izstrādāto 
grafiku par ikmēneša maksājumiem un tiek 
veikts reizi mēnesī, pārskaitot dzīvojamās 
mājas apsaimniekotājam – pēc tam, kad 
persona Sociālajā dienestā ir uzrādījusi kvīti 
par maksājuma veikšanu attiecīgajā mēnesī 
saskaņā ar vienošanos.
5.3.11. Sociālais dienests rakstiski informē 
mājas apsaimniekotāju par pabalsta piešķir-
šanu un divpusējas vienošanās ar personu 
noslēgšanu.
5.3.12. Dzīvokļa pabalstu apkures sezonas 
laikā nepiešķir, ja:
5.3.12.1. pabalsta pieprasītājs dzīvoklī nedzīvo 
vai izīrē to citām personām;
5.3.12.2. personai deklarētā dzīvesvieta Gar-
kalnes novadā ir mazāka par 6 mēnešiem;
5.3.12.3. persona pēc savas iniciatīvas, uzlabo-
jot savus dzīves apstākļus, mainījusi dzīvokli 
uz lielāku platību;
5.3.12.4. dzīvokli privatizējusi cita persona, 
kuras dzīvesvieta šajā dzīvoklī nav dekla-
rēta;
5.3.12.5. dzīvokļa īpašnieks (īrnieks) neveic 
pat minimālos apsaimniekošanas vai īres 
maksājumus par dzīvokli;
5.3.12.6. dzīvoklim piešķirts sociālā dzīvokļa 
statuss.
5.4. Pabalsts mājokļa remontam.
5.4.1. Tiesības saņemt pašvaldības palīdzību 
mājokļa remontam ir Garkalnes novada ad-
ministratīvajā teritorijā reģistrētām mazno-
drošinātām personām (ģimenēm) par viņu 
īrētām dzīvojamām telpām, ja šo telpu izīrē-
tājs nav pašvaldība, vai šo personu īpašumā 
esošām dzīvojamām telpām ne biežāk kā 
reizi piecos gados, ja tās ir:
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5.4.1.1. ģimene ar trim vai vairāk nepilnga-
dīgiem bērniem;
2.2.2.2. ģimene, kura audzina bērnu inva-
līdu;
2.2.2.3. ģimene, kurā visi pilngadīgie ģimenes 
locekļi ir pensionāri vai invalīdi;
2.2.2.4. atsevišķi dzīvojoša pensijas vecuma 
persona, kurai nav apgādnieku;
5.4.1.5. atsevišķi dzīvojošs invalīds, kuram 
nav apgādnieku;
5.4.1.6. politiski represēta persona.     
5.4.2. Pēc personas iesnieguma un to pa-
matojošo dokumentu iesniegšanas Sociālais 
dienests atbilstoši apstiprinātajam budžetam 
izvērtē pašvaldības iespējas sniegt personas 
(ģimenes) vajadzībām atbilstošu sociālo palī-
dzību un personas vai viņas ģimenes locekļu 
līdzdarbības iespējas.
5.4.3. Pabalsts remontam tiek piešķirts no 
šim mērķim paredzētajiem attiecīgā gada 
Domes sociālā budžeta līdzekļiem. 
5.4.4. Lai pieņemtu lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu, personai jāiesniedz šo saistošo 
noteikumu 4.1. punktā norādītie dokumenti 
un  akts par dzīvojamās telpas esošo stāvokli. 
Minētajos gadījumos apsekošanu veic un aktu 
sastāda Sociālā dienesta speciālists, piedaloties 
mājas apsaimniekotājam.
5.4.5. Lēmumu piešķirt pabalstu pieņem 
Sociālais dienests, pamatojoties uz Sociālā 
dienesta speciālista veikto apsekošanu un 
ņemot vērā Kultūras, izglītības, sociālo jau-
tājumu un sabiedriskās kārtības komitejas 
atzinumu.
5.4.6. Pabalsta apmērs ir līdz Ls 200, izmak-
sājot skaidrā naudā, vai ar pārskaitījumu, 
apmaksājot iesniegtos rēķinus un čekus, pat 
remontam nepieciešamo materiālu iegādi; 
5.4.7. Sociālajam dienestam vai tā pilnvarota-
jām personām ir tiesības pārbaudīt sniegtās 
palīdzības izlietojumu. 
5.5. Pabalsts veselības aprūpei un rehabi-
litācijai.
5.5.1. Tiesības saņemt pabalstu ir trūcīgām, 
maznodrošinātām personām un personām, 
kuras veselības stāvokļa dēļ ir nonākušas krī-
zes situācijā, izņemot gadījumus, kad persona 
var vērsties Valsts ieņēmumu dienestā, lai 
veiktu ieturētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
pārrēķinu par attaisnotiem ārstnieciskiem 
izdevumiem.
5.5.2. Lai pieņemtu lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu, personai jāiesniedz 4.1. punktā 
norādītie dokumenti un ņemot vērā konkrēto 
situāciju – izraksts, rēķins no slimnīcas, ārsta 
izziņa par personas veselības stāvokli un ne-
pieciešamību pēc pakalpojuma, medikamentu 
recepšu kopijas ar uzrādītām medikamentu 
cenām vai aptiekā uz pabalsta pieprasītāja 
vārda izsniegta stingrās uzskaites kvīts ar no-
rādītiem medikamentu nosaukumiem un to 
cenām un maksājuma čeks, zobu protēzista 
izziņa par protezēšanas izmaksu, ja pakal-
pojums ir veikts – stingrās uzskaites kvīts 
un čeks par zobu protezēšanas izdevumu 
apmaksu (apliecinoši dokumenti derīgi ne 
ilgāk kā trīs mēnešus).
5.5.3. Sociālais dienests pabalstu piešķir, indi-
viduāli izvērtējot personas vajadzību saņemt 
veselības aprūpes pakalpojumus, rehabilitāciju 
un iegādāties medikamentus.
 5.5.4. Pabalsta veselības aprūpei un rehabi-
litācijai veidi un apmērs:
5.5.4.1. līdz 50% pieaugušām personām un 
līdz 100% bērniem, apmaksājot izdevumus 
par ārstēšanos slimnīcā, rehabilitācijas iestādē 
(izņemot valsts ietvaros apmaksātos pakal-
pojumus), masāžām, procedūrām, medika-
mentiem, pārsienamo materiālu, ne biežāk 
kā reizi ceturksnī; 
5.5.4.2. līdz 50% no summas briļļu vai polises 
iegādei, gada laikā nepārsniedzot Ls 40;
5.5.4.3. līdz 50% no summas zobu protezē-
šanai, bet ne vairāk kā Ls 50 gadā;
5.5.4.4. līdz 50% no summas bērniem zobu 

korekcijas gadījumā, bet ne vairāk kā Ls 50 
gadā;
5.5.4.5. līdz 50% no summas higiēnas ap-
rūpes līdzekļu apmaksai, bet ne vairāk kā 
Ls 50 gadā.
5.5.4.6. kopējā pabalstu summa veselības 
aprūpei gada laikā nevar pārsniegt Ls 150 
ģimenei.
5.5.5. Daļēji vai pilnā apjomā piešķir pabal-
stu endoprotezēšanai u.c. operācijām, kas 
pārsniedz Ls 200, saskaņā ar nepieciešamību 
pēc pakalpojuma (papildus iesniedzot ārsta 
izziņu par operācijas neatliekamību, izziņu 
no Slimokases par personas esamību rindā 
uz operāciju). 
5.5.5.1. lēmumu pieņem Dome, ņemot vērā 
Kultūras, izglītības, sociālo jautājumu un sa-
biedriskās kārtības komitejas atzinumu. 
5.5.4.5.2. Pabalstu personai izmaksā skaidrā 
naudā vai pārskaitot pakalpojuma sniedzē-
jam.
5.6. Pabalsts dokumentu atjaunošanai.
5.6.1. Tiesības saņemt pabalstu dokumentu 
atjaunošanai ir trūcīgām personām.
5.6.2. Lai pieņemtu lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu, personai jāiesniedz Sociālajā die-
nestā šo noteikumu 4.1. punktā norādītie 
dokumenti un izziņa no policijas.
5.6.3. Pabalsta apmērs ir līdz Ls 15.
5.7. Persona ir tiesīga pieprasīt vairākus pa-
balsta veidus, bet kopējā pabalsta summa uz 
ģimeni gada laikā nevar pārsniegt: 
5.7.1. ģimenei ar vienu vai vairākiem darba-
spējīgiem ģimenes locekļiem – Ls 200;
5.7.2. ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem, 
pensijas vecuma personām un invalīdiem –  
Ls 250. 

6. citi pabalstu veidi
Citi pabalstu veidi tiek piešķirti, neizvērtējot 
personas ienākumus, materiālo stāvokli un 
piedalīšanos līdzdarbības pasākumos. Pa-
balstu piešķir, pamatojoties uz iesniegtajiem 
dokumentiem.
6.1. Pabalsts jaundzimušo aprūpei. 
6.1.1. Papildus valsts noteiktajam bērna pie-
dzimšanas pabalstam Dome izmaksā vienrei-
zēju pabalstu Ls 100 apmērā par katru Gar-
kalnes novadā deklarēto jaundzimušo bērnu, 
ievērojot 6.1.2. – 6.1.4. punktā minēto.
6.1.2. Tiesības saņemt pabalstu jaundzimušo 
aprūpei ir personai (vienam no bērna vecā-
kiem, personai, kura adoptējusi vai ņēmusi 
aizbildnībā, vai faktiski audzina bērnu līdz 
viena gada vecumam, ja šis pabalsts nav iz-
maksāts bērna vecākiem), ja viņa savu dzīves-
vietu deklarējusi Garkalnes novadā ne mazāk 
kā sešus mēnešus līdz bērna dzimšanai.
6.1.3. Personai sešu mēnešu laikā no bērna 
dzimšanas Sociālajā dienestā jāiesniedz: no-
teiktas formas iesniegums (saņem Sociālajā 
dienestā), bērna dzimšanas apliecības kopija 
(uzrādot oriģinālu), jāuzrāda personu aplie-
cinošs dokuments.
6.1.4. Ja viens no bērna vecākiem deklarējis 
dzīvesvietu citā pašvaldībā, Sociālais dienests 
ir tiesīgs pieprasīt izziņu no šīs pašvaldības, 
ka persona nav saņēmusi šādu pabalstu.
6.1.5. Pabalstu nepiešķir, ja bērns ievietots 
bērnu ilgstošas sociālas aprūpes vai sociālās 
rehabilitācijas institūcijā.
6.2. Pabalsts mirušā Garkalnes novada iedzī-
votāja apbedīšanai.
6.2.1. Papildu valsts noteiktajam apbedīša-
nas pabalstam Dome izmaksā vienreizēju 
pabalstu Ls 50 apmērā par mirušo, kura 
pēdējā deklarētā dzīvesvieta bijusi Garkal-
nes novads. 
6.2.3. Personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, 
Sociālajā dienestā jāiesniedz noteiktas formas 
iesniegums (saņem Sociālajā dienestā), mir-
šanas apliecības kopija (uzrādot oriģinālu), 
jāuzrāda personu apliecinoši dokumenti.
6.2.4. Gadījumos, kad apbedīšanu nav uz-
ņēmusies neviena cita persona, apbedīšanu 
nodrošina un apmaksā Sociālais dienests, 

pārskaitot līdzekļus apbedīšanas firmai, ar 
kuru ir noslēgts līgums. Pabalsta apmērs tiek 
noteikts atbilstoši minimālo apbedīšanas izde-
vumu izcenojumiem līdz Ls 200. Šajā summā 
ietilpst Valsts sociālās apdrošināšanas aģentū-
ras piešķirtais apbedīšanas pabalsts. 
6.2.5. Gadījumos, kad pabalsts nav piepra-
sīts pirms apbedīšanas, persona, kas veikusi 
apbedīšanu, sešu mēnešu laikā no mirušā 
nāves dienas var vērsties ar iesniegumu So-
ciālajā dienestā.
6.3. Pabalsts sabiedriskā transporta pakalpo-
jumu kompensācijai.
6.3.1. Pabalstu sabiedriskā transporta izman-
tošanas kompensācijai izmaksā:
6.3.1.1. Garkalnes novada pensionāriem virs 
80 gadiem;
6.3.1.2. Garkalnes novada maznodrošinātiem 
nestrādājošiem pensionāriem līdz 80 gadu 
vecumam. 
6.3.2. Pabalsta saņemšanai jāiesniedz pases 
kopija (uzrādot oriģinālu) un pensionāra 
apliecības kopija (uzrādot oriģinālu).
6.3.3. Pabalsta izmaksa tiek organizēta katru 
mēnesi.
6.3.4. Pabalsta apmēru nosaka ar Domes 
lēmumu katru gadu plānotā Domes sociālā 
budžeta ietvaros.
6.4. Pabalsti pilngadību sasniegušajiem bā-
reņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem.
6.4.1. Tiesības saņemt pabalstus ir pilngadī-
bu sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem, par kuriem 
Garkalnes novada dome vai Garkalnes nova-
da Bāriņtiesa ir pieņēmusi lēmumu par bērna 
ievietošanu ārpusģimenes aprūpē.
6.4.2. Pabalsta saņemšanai jāiesniedz: per-
sonas vai tās pilnvarotās personas rakstisks 
iesniegums, pilnvara, ja pabalstu pieprasa 
pilnvarota persona, lēmuma noraksts par 
ievietošanu ārpus ģimenes aprūpē, valsts au-
dzināšanas iestādes apliecinošs dokuments 
vai Bāriņtiesas lēmums par ārpusģimenes 
aprūpes izbeigšanos, kā arī jāuzrāda iesnie-
dzēja apliecinoši dokumenti.
6.4.3. Pabalstus piešķir, aprēķina un izmak-
sā saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru 
kabineta 15.11.2005. noteikumiem Nr. 857 
“Noteikumi par sociālajām garantijām bā-
renim un bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī 
pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”.
6.5. Vienreizējs pabalsts personai pēc soda iz-
ciešanas, kas saistīta ar brīvības atņemšanu.
6.5.1.Tiesības saņemt pabalstu ir personai, 
kura atgriezusies no soda izciešanas vietas 
un kuras deklarētā dzīvesvieta pirms apcie-
tinājuma bijusi Garkalnes novads.
6.5.2. Pabalsta saņemšanai jāiesniedz: iesnie-
gums, izziņa no ieslodzījuma vietas pārvaldes, 
jāuzrāda personību apliecinoši dokumenti.
6.5.3. Pabalsts ir vienreizējs, un tā apmērs 
ir Ls 30.
6.6. Ikmēneša pabalsts veselības uzlabošanai 
personām, kas sasniegušas 85 gadu vecumu 
un vecākām. 
6.6.1. Tiesības saņemt pabalstu ir personām, 
sasniedzot 85 gadus un vecākām, kuru dek-
larētā dzīvesvieta Garkalnes novadā ir ilgāk 
par sešiem mēnešiem.
6.6.2. Dienests pabalsta saņemšanu organizē 
katru mēnesi, sarakstus sastādot pēc Garkal-
nes novadā deklarēto iedzīvotāju reģistra.
6.6.3. Pabalsta apmērs Ls 10 mēnesī – per-
sonām sasniedzot 85 gadu vecumu,
6.6.4. Pabalsta apmērs Ls 15 mēnesī – per-
sonām sasniedzot 90 gadu vecumu.
6.7. Vienreizējais pabalsts – dāvinājums.
6.7.1. Vienreizējo pabalstu svētkos saņem 
šādas iedzīvotāju grupas:
6.7.1.1. vientuļie pensionāri, kuriem nav li-
kumīgu apgādnieku – gada nogalē;
6.7.1.2. politiski represētās personas – Valsts 
dibināšanas svētkos;

6.7.1.3. Garkalnes novada iedzīvotāji, kuri 
laulībā nodzīvojuši 50, 55, 60 gadus – kāzu 
jubilejā;
6.7.1.4. 1. klases skolēnu vecāki, kuru bērns 
sāk mācības, ja bērna dzīvesvieta deklarēta 
Garkalnes novadā – 1. septembrī;
6.7.1.5. aizbildņiem pēc Garkalnes novada 
Bāriņtiesas iesniegta saraksta – gada noga-
lē;
6.7.1.6. ģimenēm, kuras audzina trīs un vai-
rāk bērnu – gada nogalē;
6.7.1.7. pensionāru sveikšanai apaļajās dzīves 
jubilejās (80, 85, 90, 95... gadi); 
6.7.1.8. citi vienreizējie pabalsti saskaņā ar 
Domes lēmumu.
6.7.2. Pabalsta saņemšanu organizē Sociālais 
dienests.
6.7.3. Vienreizējā pabalsta apmēru katru gadu 
izskata un nosaka Dome pēc sociālā budžeta 
iespējām.
6.8. Pabalsti neparedzētās situācijās.
Pamatojoties uz personas rakstisku iesniegu-
mu un dokumentiem, kas pamato iesniegu-
mā norādīto situāciju, Sociālā dienests piešķir 
vienreizēju pabalstu šādos gadījumos:
6.8.1. ārkārtas situācijās (ugunsgrēks, plūdi 
un citas stihiskas nelaimes) līdz Ls 200;
6.8.2. personas krīzes situāciju gadījumos, 
ēdināšanas pakalpojumu apmaksai pamat-
vajadzību apmierināšanai līdz Ls 40. 
6.9. Pabalsts aizgādņiem.
6.9.1. Tiesības saņemt pabalstu par rīcības 
nespējīgās personas, kura deklarēta Garkalnes 
novadā, aprūpi ir ar Garkalnes novada Bāriņ-
tiesas lēmumu ieceltam aizgādnim, kurš pilda 
LR Civillikumā noteiktos pienākumus. 
6.9.2. Pabalsta saņemšanai aizgādnim Sociāla-
jā dienestā jāiesniedz iesniegums, nolēmumu 
kopijas par aizgādnības nodibināšanu un aiz-
gādņa iecelšanu, jāuzrāda personu apliecinošs 
dokuments.
6.9.3. Pabalstu aizgādnim izmaksā vai ieskaita 
viņa norādītajā bankas kontā par iepriekšējo 
mēnesi līdz nākamā mēneša 10. datumam.
6.9.4. Aizgādnis, kuram piešķirts pabalsts, lai-
kus informē Sociālo dienestu par apstākļiem, 
kas varētu būt par pamatu pabalsta izmaksas 
pārtraukšanai.
6.9.5. Garkalnes novada Bāriņtiesa katru gadu 
martā Sociālajā dienestā iesniedz sarakstu, 
kurā norāda tos aizgādņus, kuri turpina pildīt 
aizgādņa pienākumus.
6.9.6. Pabalstu nepiešķir tiem aizgādņiem, 
kuri nepilda LR Civillikumā noteiktos pie-
nākumus, kā arī, ja konstatēti pārkāpumi 
aizgādņa darbībā vai aizgādnis ir atstādināts 
no amata, par ko Sociālo dienestu rakstiski 
informē Garkalnes novada Bāriņtiesa.
6.9.7. Pabalsta apmērs ir līdz Ls 50.
6.10. Ikmēneša pabalsts aprūpei.
6.10.1. Sociālās aprūpes nodrošināšanas pa-
balstu saņem pašvaldības iedzīvotāji, kuriem 
ir objektīvas grūtības aprūpēt sevi vecuma 
vai funkcionālu traucējumu dēļ:
6.10.1.1. personām, kurām slimības laikā 
vai atveseļošanās periodā ir grūtības veikt 
ikdienas mājas darbus un personisko aprūpi 
un kurām nav likumīgu apgādnieku vai tie 
objektīvu apstākļu dēļ nespēj sniegt nepie-
ciešamo palīdzību;
6.10.1.2. bērna invalīda ģimenes loceklim 
aprūpes nodrošināšanai, ja ir nepieciešama 
pastāvīga aprūpe un to atzinis ārsts speciā-
lists;
6.10.1.3. pensijas vecuma personai vai inva-
līdam, kas nespēj sevi aprūpēt un to atzinis 
ārsts speciālists;
6.10.1.4. invalīdiem un pensionāriem bez 
pārvietošanās iespējām, kuri gaida rindā uz 
sociāliem aprūpes centriem.
6.10.2. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt so-
ciālās aprūpes pabalstu, personai jāiesniedz 
šo saistošo noteikumu 4.1. punktā norādītie 
dokumenti, uztura līgums (ja tāds ir noslēgts) 
un gadījumā, ja ir likumīgie apgādnieki – to 

iesniegums un dokumenti, kas apliecinātu, 
ka apgādnieki nespēj nodrošināt minētajām 
personām nepieciešamo aprūpi vecuma, ve-
selības stāvokļa vai nodarbinātības dēļ.
6.10.3. Piešķirot personai sociālās aprūpes 
pabalstu, Sociālais dienests vispirms izvērtē 
to, kādas iespējas nodrošināt nepieciešamo 
aprūpi ir ar šo personu kopā dzīvojošiem 
ģimenes locekļiem vai personām, kurām ar 
aprūpējamo ir kopēji izdevumi par uzturu un 
kuras mitinās vienā mājoklī ar viņu.
6.10.4.  Pabalsta apmērs ir līdz Ls 30.
6.10.5. Dome esošo budžeta līdzekļu ietvaros 
var paplašināt pabalsta apmēru un to personu 
loku, kam aprūpe nepieciešama. 

7. Personas līdzdarbības pienākumi
7.1. Personai ir pienākums līdzdarboties ar 
sociālās palīdzības saņemšanu saistītā lēmu-
ma pieņemšanas procesā, parakstīt Sociālā 
dienesta speciālista sagatavoto vienošanos 
par līdzdarbību un aktīvi iesaistīties savas 
problēmas risināšanā, pildot līdzdarbības 
pienākumus.
7.2. Personai ir pienākums iesaistīties nodar-
binātību veicinošos pasākumos (sabiedriski 
derīgos darbos, teritorijas labiekārtošanas dar-
bos, aktīvā darba meklēšanā u.c.). Ja persona 
pamatdarbā strādā nepilnu darba dienu, tas 
nevar būt par pamatu, lai atteiktos no nodar-
binātību veicinošiem pasākumiem, izņemot 
gadījumus, ja ir izziņa no ģimenes ārsta par 
neapmierinošu veselības stāvokli.
7.3. Sociālajam dienestam jāizvēlas tāda līdz-
darbības forma, kas netraucē aprūpēt bērnu 
invalīdu vai pirmsskolas vecuma bērnu, stā-
ties darba attiecībās vai gūt cita veida liku-
mīgus ienākumus no darba.

8. Ierobežojumi sociālās  
palīdzības saņemšanai 

8.1. Ja persona atsakās pildīt vai nepilda 
līdzdarbības pienākumiem, savas sociālās 
situācijas uzlabošanai, Sociālais dienests at-
saka vai pārtrauc sniegt sociālo palīdzību līdz 
šo pienākumu izpildīšanas brīdim.
8.2. Ja persona ar novēlošanos izpilda līdzdar-
bības pienākumu un ir visi sociālās palīdzības 
saņemšanai nepieciešamie apstākļi, Sociālais 
dienests ar novēlošanos var sniegt palīdzību, 
kuru tas atteicies vai pārtraucis sniegt saskaņā 
ar šo saistošo noteikumu 8.1. punktu.
8.3. Ja vecāki atsakās no līdzdarbības savas 
sociālās situācijas uzlabošanai, tad Sociālais 
dienests bērna neaizskaramo pabalsta daļu 
var pārskaitīt bērna ēdināšanas pakalpojumu 
apmaksai pirmsskolas izglītības iestādē, vis-
pārējās pamatizglītības vai vidējās izglītības 
iestādē.

9. Lēmuma paziņošanas, pārsūdzības 
kārtība un noteikumu izpildes kontrole

9.1. Sociālais dienests informē personu par 
piešķirto palīdzību, bet atteikuma vai daļēja 
atteikuma gadījumā lēmumu pieprasītājam 
paziņo rakstveidā, norādot apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtību.
9.2. Ja persona nav apmierināta ar tai piešķir-
tās sociālās palīdzības apmēru un kvalitāti 
vai arī atteikumu palīdzēt, tā ir tiesīga viena 
mēneša laikā pēc lēmuma pieņemšanas to 
apstrīdēt Garkalnes novada domē. 
9.3. Garkalnes novada domes pieņemto lē-
mumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 
tiesā likumā noteiktajā kārtībā.
9.4. Šo noteikumu izpildi kontrolē Kultūras, 
izglītības, sociālo jautājumu un sabiedriskās 
kārtības komiteja.

10. noslēguma noteikumi
 10.1. Saistošie noteikumi stājas spēkā nā-
kamajā dienā pēc publicēšanas Garkalnes 
novada domes bezmaksas informatīvajā iz-
devumā “Garkalnes Novada Vēstis”.
 10.2. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi 
spēku zaudē 2005. gada 27. jūlija saistošie 
noteikumi Nr.15 “Par sociālās palīdzības pie-
šķiršanas kārtību Garkalnes pagastā”.

juris Silovs, domes priekšsēdētājs
GNV


